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Limbažu novada pašvaldībā 
viesojas Igaunijas, Lietuvas 
un Somijas vēstnieki Latvijā

Svētdien, 29. novembrī Baumaņu Kārļa 
laukumā no plkst. 16.00 būs jautras rota-
ļas un  pazudušā medus poda meklēšana 
kopā ar Vinniju Pūku un draugu Sivēnti-
ņu. Bet plkst. 17.00 ar Limbažu novada 
pašvaldības Domes  priekšsēdētāju Didzi 
Zemmeru iedegsim egli!

Tiekamies Baumaņu Kārļa laukumā!

No 29.11.2015.–07.01.2016. Limbažu novadam būs sava pārstāvniecība un 
reklāmas mājiņa Ziemassvētku tirdziņā Rīgā, Esplanādes parkā. Ieceri par 
novada reklāmu atbalstīja Limbažu novada pašvaldības deputāti apvienotā 
Finanšu, teritorijas attīstības, izglītības, kultūras un sporta jautājumu un sociālo 
un veselības jautājumu komitejas sēdē.  Ziemassvētku tirgus rīkotāju nodoms 
šogad ir īpaši izcelt Latvijas novadu piedāvājumu, lai aicinātu galvaspilsētas 
iedzīvotājus brīvajā laikā doties ārpus Rīgas izziņai un atpūtai, kā arī lai veicinātu 
atbalstu vietējiem ražotājiem.  

  Oktobra beigās Limbažu novada pašvaldība ir saņēmusi visu projektā „Tranzītielas 
izbūve posmā no Rīgas ielas līdz K.Barona ielai Limbažu pilsētā” plānoto 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (turpmāk tekstā – ERAF) un valsts dotācijas 
finansējumu. Jau šī gada pavasarī Satiksmes ministrijas pārstāvji klātienē izvērtēja 
projekta īstenošanas gaitu un deva savu vērtējumu, ka visas veiktās aktivitātes 
ir atbilstošas plānotajam. Apstiprinot noslēguma pārskatu, ministrija ir atzinusi, 
ka visi projekta rezultāti ir sasniegti. Līdz ar to vērienīgais tranzītielas būvniecības 
projekts Limbažos ir veiksmīgi noslēdzies.

Uzņēmumiem iespēja reklamēt savu 
piedāvājumu Ziemassvētku gadatirgū Rīgā

Pārrunājot piedāvājumu ar Limbažu 
novada uzņēmēju konsultatīvās pado-
mes vadītāju Agri Vēveri un ar mājra-
žotāju kooperatīva “Limbažu novada 
lauku labumi” vadītāju Ievu Jomu tapis 
kopīgs priekšlikums Limbažu novada 
dalībai Ziemassvētku tirdziņā Rīgā. No-
vada stendā paredzēts īpaši reklamēt 
“Ražots Limbažu novadā” ražotājus, 
dodot iespēju gan nogaršot, gan uz-
reiz iegādāties dažādas preces ikdienai, 
svētku galdam un dāvanām. Lai rosinātu 
rīdziniekus brīvdienās ieplānot novada 

apskati, stendā sadarbībā ar Limbažu 
novada tūrisma informācijas centru un 
novada uzņēmējiem tiks piedāvāti arī 
materiāli un padomi par atpūtas un ap-
skates vietām Limbažu novadā.

Lai iespējami bagātīgi parādītu Limba-
žu novada mazo un lielo ražotāju un rok-
darbnieku veikumu, aicinām piedalīties 
stenda satura piepildīšanā, piesakot da-
lību līdz 26.11.2015. pa tālr. 26544 480 
(Ieva Joma). 

Ilze Millere
Limbažu novada tūrisma informācijas centrs

Aicinām 
uz Limbažu 
Ziemassvētku 
egles iedegšanu

Pašvaldība saņēmusi 
tranzītielas projekta 
noslēguma maksājumu

Projektu sāka īstenot 2012.gada sāku-
mā, kad pēc Domes lēmuma Attīstības 
nodaļa sagatavoja nepieciešamo projek-
ta dokumentāciju iesniegšanai Satiksmes 
ministrijas izsludinātajā atklātajā projek-
tu konkursā. Sākotnēji kopējās projekta 
izmaksas bija plānotas ap 4,45 milj. eiro 
apmērā un pašvaldības līdzfinansējums 
– ap 765 tūkst. eiro. Par šo finansējumu 
bija paredzēts līdz 2015.gada augustam 
pa bijušo dzelzceļa līniju izbūvēt tran-
zītielu 2,031 km garumā, kas savienotu 
Rīgas ielu un Limbažu pilsētas apvedceļu 
K.Barona ielā. Projektā bija plānoti 3 apļ-

veida krustojumi, lai uzlabotu satiksmes 
drošību, kā arī apgaismojums visas ielas 
garumā un apvienotais gājēju – velosipē-
distu celiņš. 

Veicot iepirkumu, kopējās projekta iz-
maksas samazinājās par aptuveni 500 
tūkstošiem eiro, tajā skaitā arī plānotās 
neparedzētās izmaksas. Šī iemesla dēļ 
nebūtu iespējams izmantot visu projek-
tam piešķirto ERAF finansējumu un valsts 
dotāciju. Tomēr saskaņā ar projekta nosa-
cījumiem bija iespējams veikt grozījumus 
līgumā ar Satiksmes ministriju un veikt 

 Igaunijas vēstnieks Latvijā Tõnis Nirks (otrais no kreisās puses), Lietuvas vēstnieks Latvijā Ri-
čards Degutis, Somijas vēstnieks Latvijā Olli Kantanens un Limbažu novada pašvaldības Domes 
priekšsēdētājs Didzis Zemmers apmeklējot Limbažu Lielezera pludmali.

24. novembrī Limbažos viesojās Igaunijas vēstnieks Latvijā Tõnis Nirks, Lietuvas 
vēstnieks Latvijā Ričards Degutis un Somijas vēstnieks Latvijā Olli Kantanens. 
Visu triju valstu vēstnieki vēlējās tikties ar Limbažu novada pašvaldības Domes 
priekšsēdētāju Didzi Zemmeru, iepazīties ar projektiem, kuri īstenoti pārrobežu 
sadarbības ietvaros vai ar ES fondu atbalstu, kā arī apmeklēt kādu no Limbažu 
uzņēmumiem. 

Vizītes ietvaros vēstnieki apmeklēja 
SIA “N.Bomja maiznīcu “Lielezers”” un 
iepazinās ar maizes gatavošanas pro-
cesu, Lielezera pludmali un dabas taku, 
kura izveidota INTERREG III A projekta 
“Vīlandes un Limbažu pārrobežu tūris-
ma sadarbība dabas tūrisma un Hanzas 
savienības ietvaros” un automodelisma 
trasi, kura izbūvēta projekta „Develop-
ment of cooperation between Estoni-
an- Latvian youth hobby modelists” ie-
tvaros. Vēstnieki apmeklēja arī Limbažu 
Galvenās bibliotēkas jauno ēku un Lim-
bažu muzeju, kurā iepazinās ar Latvijas 
himnas autoram Baumaņu Kārlim veltīto 
ekspozīciju, kā arī novērtēja jaunizbūvē-
to Dzelzceļa ielu un gājēju un velosipē-
distu celiņu, kurš ved līdz maiznīcai “Lie-
lezers”. Visu triju valstu vēstnieki izteica 
vēlmi turpmāk veidot ciešāku sadarbību. 
Galvenās nozares, kurās vēstnieki saredz 
turpmāko sadarbību, ir transporta noza-
re, jo Limbažu novadā ir labi attīstīta ceļu 

infrastruktūra un tiks izbūvēta “Rail Bal-
tica” dzelzceļa līnija, tūrisms un sadarbī-
ba kopīgu projektu īstenošanā. Savukārt 
Lietuvas vēstnieks Latvijā R.Degutis aici-
nāja uz sadarbību ar Baltpool - Lietuvas 
dabasgāzes biržu, kura meklē partnerus 
ārpus Lietuvas. Vizītes laikā tika pārru-
nāta Somijas pieredze uzņemot bēgļus, 
“Rail Baltica” projekta attīstība un ar to 
saistītās problēmas Igaunijā, pieredze ES 
fondu apguvē un citi ar pašvaldības funk-
cijām saistīti jautājumi. 

Vēstnieki izteica pateicību Domes 
priekšsēdētājam D.Zemmeram par uz-
ņemšanu Limbažos, augstu novērtēja 
Limbažu novada attīstības līmeni un paš-
valdības veiktos ieguldījumus novada in-
frastruktūras sakārtošanā un sniegto at-
balstu Limbažu novada iedzīvotājiem caur 
pašvaldības atbalsta programmām. 

Aija Kamala
Limbažu novada pašvaldības  

administrācijas sekretāre
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Novada pašvaldība ar Viļķenes pagasta iedzīvotājiem  
pārrunā jautājumu par ūdensapgādes pakalpojumiem

Noslēgušies Limbažu tirgus pavil-
jona izbūves darbi Pasta ielā 2. Izbū-
ves darbu ietvaros Limbažu tirgus 
laukumā izveidota koka konstruk-
cija ar jumta segumu un elektrības 
pieslēguma vietām. Pie izbūvētas 
tirgus paviljona koka konstrukcijas 
piestiprināta plāksne ar tirgus no-
saukumu. Iepirkuma procedūras re-
zultātā, Limbažu novada pašvaldība 
noslēdza līgumu ar SIA “ACCENT 
BŪVE” par kopējo līguma summu 
21 735,80 EUR. 

Aija Kamala
Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas sekretāre

Š.g. oktobrī Limbažu novada pašvaldība saņēma Krimuldas 
novada domes un Alojas novada domes iesniegumus par SIA 
„Olimpiskais centrs „Limbaži”” kapitāldaļu atsavināšanu un 
pirmpirkuma tiesību izmantošanu.  

Informācija lauksaimniecības zemes pircējiem
Limbažu novada pašvaldības darījumu ar lauksaimniecības 

zemi izvērtēšanas komisija informē lauksaimniecības zemes pir-
cējus, ka saskaņā ar Ministru Kabineta 2014. gada 2. decembra 
noteikumiem Nr.748 „Noteikumi par lēmumu pieņemšanu darī-
jumiem ar lauksaimniecības zemi” Latvijas Zemes fonda pārvaldī-
tājam (Altum) tiek nosūtīti saņemtie lauksaimniecības zemes pir-
kuma līgumi izskatīšanai un izlemšanai, vai izmantot pirmpirkuma 
tiesības uz pārdodamo lauksaimniecības zemi vai neizmantot. 

Kontaktinformācija pa telefonu 64023013 vai 29154564. 
Līga Viļčinska

Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisijas priekšsēdētāja

Informācija pašvaldības zemes nomniekiem
Limbažu novada pašvaldība lūdz zemes nomniekus pārskatīt 

noslēgtos zemes nomas līgumus ar Limbažu novada pašvaldību 
par iznomāto zemi. Ja ir beidzies zemes nomas līguma termiņš 
un vēlaties pagarināt nomas līgumu ar pašvaldību, vai arī vēlaties 
pārtraukt nomu, jāraksta iesniegums Limbažu novada pašvaldī-
bai. Zemes noma ir spēkā tad, ja ir noslēgts nomas līgums ar paš-
valdību un tam nav beidzies nomas termiņš. Atgādinām, ka par 
zemes nomu ir jāmaksā nodokļi – regulāri jāveic zemes nomas 
maksa, jāmaksā pievienotās vērtības nodoklis, kā arī nekustamā 
īpašuma nodoklis. 

Kontaktinformācija pa telefonu: Skultes pagastā datu apstrādes 
speciāliste Sniedzīte Eglīte, tel. 64065153; Umurgas, Viļķenes un 
Pāles pagastos nekustamā īpašuma speciālists Imants Jakovļevs, 
tel. 29499639; Vidrižu pagastā Inese Ščerbakova, tel. 64062295; 
Limbažu pagastā un Limbažu pilsētā, Katvaru pagastā datu ap-
strādes speciāliste Ināra Bullīte, tel. 20235105. 

Līga Viļčinska
Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītāja

Limbažu novada pašvaldības policija oktobrī ir izbraukusi  
uz 87 notikumiem. Sastādīti 26 administratīvā pārkāpuma 
protokoli, no tiem:

25. novembrī Limbažu novada pašvaldības telpās notika kārtējā 
Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvās padomes sēde. 

Oktobra beigās Limbažu novada pašvaldība izsludināja fotokon-
kursu “Limbažu novads četros gadalaikos”, kura mērķis bija ainavis-
ku, atraktīvu un mākslinieciski kvalitatīvu Limbažu novada fotogrā-
fiju atlase 2016. gada kalendāram. Līdz 15. novembrim visiem foto 
entuziastiem gan amatieriem, gan profesionāļiem bija iespēja iesūtīt 
fotogrāfijas, kurās būtu redzams kāds skaists skats Limbažu novadā. 
Savas fotogrāfijas iesūtīja 25 fotogrāfi, pavisam kopā tika saņemtas 
117 fotogrāfijas. Žūrija izvēlējās 12 fotogrāfijas ievietošanai Limbažu 
novada kalendārā 2016. gadam. Decembrī 40 fotogrāfijas varēs aplū-
kot izstādē Limbažu novada pašvaldības ēkā, kuras atklāšana notiks 
vienlaicīgi ar jaunā kalendāra prezentāciju. 

Laila Krastiņa
Limbažu novada tūrisma informācijas centrs

Noslēgušies Limbažu tirgus paviljona izbūves darbi

Aizvadīta kārtējā Limbažu novada 
uzņēmēju konsultatīvās padomes sēde

Šajā sēdē Limbažu novada 
pašvaldības Attīstības nodaļas 
vadītājs Ģirts Ieleja klātesošos 
uzņēmējus informēja par ie-
spējamo pašvaldības atbalstu 
uzņēmējdarbībai ES struktūr-
fondu ietvaros un par plānota-
jām darbībām uzņēmējdarbības 
attīstībai vietējo rīcības grupu 

“Brasla” un “Jūrkante” attīstī-
bas stratēģijās. Savukārt Limba-
žu novada tūrisma informācijas 
centra vadītāja Ilze Millere in-
formēja par klasteru program-
mu augstas pievienotās vērtī-
bas produktu un pakalpojumu 
eksporta proporcijas palielinā-
šanai. Nākamā uzņēmēju pado-

mes sēde plānota 16.decembrī, 
plkst. 16.00 Limbažu novada 
pašvaldības mazajā zālē. Pla-
šāka informācija: Limbažu no-
vada uzņēmēju konsultatīvās 
padomes priekšsēdētājs Agris 
Vēveris, e-pasts: uznemeju.pa-
dome@limbazi.lv. 

Aija Kamala
Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas sekretāre

Limbažu novada pašvaldība izmantos pirmpirkuma tiesības 
un iegādāsies SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” kapitāldaļas

Krimuldas novada dome un 
Alojas novada dome ir pieņē-
mušas lēmumu pārdod tām pie-
derošās SIA „Olimpiskais centrs 
„Limbaži”” kapitāla daļas, pie-
dāvājot tās nopirkt pirmpirkuma 
tiesīgai personai – Limbažu nova-
da pašvaldībai. 29.10.2015. Lim-
bažu novada domes sēdē depu-
tāti nolēma izmantot piedāvātās 
pirmpirkuma tiesības un iegādā-
ties īpašumā Krimuldas novada 

pašvaldības atsavināmās 1,2% 
kapitāla daļas par 1672,60 EUR 
un Alojas novada pašvaldības at-
savināmās 5 % kapitāla daļas par 
6876,40 EUR. Limbažu novada 
pašvaldība savas pirmpirkuma 
tiesības izmanto tikai tad, ja citi 
pirmpirkuma tiesīgie subjekti tās 
neizmanto (atsakās iegādāties 
īpašumā jaunas kapitāla daļas). 
Kā norādīja Limbažu novada paš-
valdības Domes priekšsēdētājs 

Didzis Zemmers, Limbažu novada 
pašvaldība iegulda finansējumu 
SIA “Olimpiskais centrs “Lim-
baži”” darbinieku atalgojumā, 
olimpiskā centra infrastruktūrā 
un labiekārtošanā, bet kontrol-
pakete nepieder pašvaldībai: 
“Lai gan finansējums nāk no Lim-
bažu novada pašvaldības, par to 
lemj pārējie kapitāldaļu turētāji, 
tādēļ uzskatu, ka lēmums iegādā-
ties Krimuldas un Alojas novada 
domei piederošās kapitāldaļas ir 
pamatots.” 

Aija Kamala
Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas sekretāre

Limbažu novada pašvaldības  
policijas paveiktais oktobrī

• 2 protokoli sastādīti par atra-
šanos sabiedriskā vietā ar atvēr-
tu un daļēji tukšotu alkoholiskā 
dzēriena taru;

• 2 protokoli sastādīti par īpa-
šuma teritorijas nekopšanu;

• sastādīti 8 administratīvā 
pārkāpuma protokoli- paziņoju-
mi, kā arī 6 autovadītāji brīdināti  
par automašīnu novietošanu un 
stāvēšanu neatļautās vietās;

• 7 protokoli sastādīti par at-
kritumu apsaimniekošanas no-
teikumu pārkāpumiem;

• 1 protokols sastādīts par 
alkoholisko dzērienu lietošanu 
sabiedriskā vietā un atrašanos 
sabiedriskā vietā tādā alkoholis-
ko dzērienu ietekmē, kas aizskar 
savu un citu cilvēku cieņu;

• 2 protokoli sastādīti par al-
koholisko dzērienu lietošanu ne-
pilngadīgām personām;

• 2 protokoli sastādīti par 
nakšņošanu daudzdzīvokļu ēku 
koplietošanas telpās;

• 1 protokols sastādīts par da-
bisko vajadzību nokārtošanu sa-
biedriskā vietā;

• 1 protokols par lauksaimnie-
cības stādījumu izpostīšanu.

•  8 personas nogādātas dzī-
vesvietās, 9 personas nogādātas 
uz Valsts policijas Vidzemes re-
ģiona pārvaldes Limbažu iecir-
kni, un 1 personai izsaukta ne-

atliekamā medicīniskā palīdzība.      
Pašvaldības policija oktobrī sa-

ņēmusi un izskatījusi 6 iesniegu-
mus, uzsāktas 42 administratīvā 
pārkāpuma lietvedības par atkri-
tumu apsaimniekošanas notei-
kumu pārkāpumiem, sastādīts 1 
apskates protokols par nekoptu 
teritoriju. 

Vēršamies pie iedzīvotājiem, 
kuri nav noslēguši līgumus ar 
atkritumu apsaimniekotāju, jo 
pašvaldības policija pastiprināti 
kontrolē Limbažu novada paš-
valdības saistošo noteikumu 
“Atkritumu apsaimniekošanas 
noteikumi Limbažu novadā” ie-
vērošanu un izpildi. Šie noteiku-
mi ir saistoši visām fiziskajām un 
juridiskajām personām Limbažu 
novada administratīvajā teri-
torijā. Administratīvā atbildība 
par šo noteikumu pārkāpumiem 
paredzēta pēc Latvijas Adminis-
tratīvā kodeksa 75.panta 2.da-
ļas – “Par sadzīves atkritumu 
radītāja vai īpašnieka nepiedalī-
šanos pašvaldības organizētajā 
sadzīves atkritumu savākšanā 
- uzliek naudas sodu fiziskajām 
personām no 70  līdz 700 euro, 
bet juridiskajām personām — no 
430 līdz 1400 euro.” 

Ieva Zariņa 
Limbažu novada pašvaldības 

policijas inspektore

Izvēlētas fotogrāfijas Limbažu novada kalendāram

Iepriekš jau rakstījām, ka Limbažu novada domes deputāti 27.augustā pieņēma lēmumu uzsākt 
SIA “Limbažu komunālserviss” un SIA “Katrīna” reorganizāciju, kuras rezultātā SIA “Katrīna” tiks 
pievienota SIA “Limbažu komunālserviss”. Savukārt Limbažu novada domes 29.oktobra sēdē deputāti 
pieņēma lēmumu apstiprināt ūdensapgādes tarifu Viļķenes un Pāles pagastos. Šie pašvaldības lēmumi 
radīja jautājumus Viļķenes pagasta iedzīvotājiem. 23.novembrī Limbažu novada pašvaldības Domes 
priekšsēdētājs Didzis Zemmers, SIA “Limbažu komunālserviss” valdes priekšsēdētājs Normunds Zaķis 
un SIA “Katrīna” valdes loceklis Juris Dzenis tikās ar Viļķenes pagasta iedzīvotājiem, lai viestu skaidrību 
par domes pieņemtajiem lēmumiem. 

Tikšanās bija plaši apmeklē-
ta, ļoti daudzi Viļķenes pagas-
ta iedzīvotāji vēlējās saņemt 
atbildes uz sev interesējošiem 
jautājumiem. Domes priekšsē-
dētājs D.Zemmers informēja par 
iemesliem, kādēļ uzņēmumu re-
organizācija tiek veikta, vienlai-
kus izskaidrojot arī to, kādēļ tiek 
paaugstināts tarifs ūdensapgā-
des pakalpojumiem. Kā norādīja 
D.Zemmers, šobrīd spēkā esošie 
tarifi nesedz reālās ūdensapgā-
des un kanalizācijas izmaksas 
Viļķenes un Pāles pagastos. SIA 
“Katrīna” strādā ar zaudējumiem 
un tas liedz uzņēmumam attīs-
tīties un nodrošināt kvalitatīvus 
pakalpojumus. SIA “Limbažu 
komunālserviss” ir lielāka darbi-
nieku kapacitāte un finansiālās 
iespējas tālākā nākotnē īstenot 

arī ūdenssaimniecības projektus. 
SIA “Limbažu komunālserviss” 
valdes priekšsēdētājs N.Zaķis 
pastāstīja par pieredzi un pozitī-
vajiem ieguvumiem, pievienojot 
Umurgas, Katvaru un Limbažu 
pagasta ūdensapgādes pakalpo-
jumu sniedzējus SIA “Limbažu 
komunālserviss”. 

Vienlaikus gan informējam, ka 
SIA “Limbažu komunālserviss” 
nepārņem namu apsaimniekoša-
nas funkciju, to darīs Viļķenes pa-
gasta pārvalde. Domes priekšsē-
dētājs D.Zemmers informēja par 
iespēju daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju iedzīvotājiem dibināt savu 
apsaimniekošanas biedrību vai 
izvēlēties SIA “Namsaimnieks” 
sniegtos pakalpojumus.

Iedzīvotājus interesēja arī dažā-
di tehniskas dabas jautājumi, kas 

saistīti ar brīvkrāniem, kanalizā-
cijas pievadiem, ūdens spiedie-
nu, ūdens skaitītāju uzstādīšanu, 
norēķinu iespējām, līgumu slēg-
šanu u.c. Kā informēja N.Zaķis, 
SIA “Limbažu komunālserviss” 
turpmāko 2 mēnešu laikā saga-
tavos līgumus un nosūtīs pagastu 
iedzīvotājiem, bet norēķināties 
par pakalpojumiem konkrētos 
datumos varēs uz vietas Viļķenes 
un Pāles pagastos vai izmantojot 
internetbanku pakalpojumus. 
Noslēgumā Domes priekšsēdē-
tājs D.Zemmers aicināja izmantot 
pašvaldības atbalsta programmu, 
kuras ietvaros iespējams saņemt 
pašvaldības līdzfinansējumu ka-
nalizācijas pievadu izbūvei. 

Aija Kamala
Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas sekretāre
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Oktobra beigās Limbažu novada pašvaldības vadība un pagastu pārvalžu vadītāji tikās ar SIA 
„ZAAO” pārstāvjiem, lai pārrunātu situāciju atkritumu šķirošanas jomā. Š.g. 20.oktobrī pašvaldība 
no SIA „ZAAO” saņēma vēstuli, kurā norādīts, ka EKO punktu iepakojuma konteineros tiek izmesti 
neatbilstoši atkritumi. EKO punktos, kuri ir paredzēti tikai šķirotajiem atkritumiem, tiek izmesti 
sadzīves atkritumi, būvgruži, nolietota sadzīves tehnika un citi atkritumi. Šāda situācija visvairāk ir 
vērojama EKO punktos, kuri izveidoti: 

Strauji tuvojas gada nogale un arī šogad Limbažu novada pašvaldība organizē konkursu „Skaistākais 
Ziemassvētku noformējums 2015”. Konkursa mērķis ir veicināt Ziemassvētku noskaņas un kvalitatīva 
dekorējuma radīšanu – ēku fasāžu, ēku pagalmu, veikalu skatlogu, kā arī sabiedrisko objektu ārtelpu 
izgreznošanu Ziemassvētku laikā, uzņēmēju un iedzīvotāju aktīvu līdzdalību novada apdzīvoto vietu 
svētku noformējuma veidošanā, aktivizēt uzņēmēju interesi un vēlmi piesaistīt sabiedrības uzmanību 
ar vizuālā mārketinga komunikācijas formu – svētku noformējumu, iesaistot novada uzņēmējus un 
iedzīvotājus vizuāli pievilcīgas, estētiskas vides veidošanā arī ziemas periodā. 

Limbažu novada domes 29. oktobra sēdē deputāti izskatīja 
vairāk kā 60 darba kārtības jautājumus. 

Domes sēžu lēmumu apskats
Dome nolēma:
Veikt izmaiņas Limbažu no-

vada domes Deklarētās dzīves-
vietas anulēšanas un dzīvokļu 
jautājumu risināšanas komisijas 
sastāvā.

Pieņemt vairākus ar dzīvokļu 
jautājumiem saistītus lēmumus.

Apstiprināt saistošos notei-
kumus „Par sociālās palīdzības 
sniegšanu Limbažu novadā”.

Apstiprināt saistošos noteiku-
mus „Par Limbažu novada paš-
valdības sniegto un organizēto 
sociālo pakalpojumu saņemša-
nas un samaksas kārtību”.

Apstiprināt saistošos noteiku-
mus „Par pašvaldības pabalstu 
aprūpei”.

Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības izglītības, intere-
šu izglītības, izglītības atbalsta 
un sporta iestāžu pedagoģisko 
darbinieku amatu un to likmju 
sarakstu.

Veikt izmaiņas Limbažu nova-
da pašvaldības pedagoģiski me-
dicīniskās komisijas sastāvā.

Veikt grozījumus Limbažu 
novada pašvaldības pirmssko-
las izglītības iestādes „Zīļuks” 
nosaukumā un nolikumā, veikt 
grozījumus Limbažu pilsētas 
1.pirmsskolas izglītības iestādes 
„Buratīno” nolikumā, Limbažu 
pilsētas 2.pirmsskolas izglītības 
iestādes „Kāpēcītis” nolikumā 
un Limbažu pilsētas 3.pirmssko-
las izglītības iestādes „Spārīte” 
nolikumā.

Noteikt telpu nomas stundas 
likmi Limbažu pilsētas 3.pirms-
skolas izglītības iestādes „Spārī-
te” aktu zālei.

Piešķirt papildus finansē-
jumu Limbažu sākumskolai 
Latvijas Olimpiskās komitejas 
projekta „Sporto visa klase” 
līdzfinansējumam.

Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības bibliotēku maksas 
pakalpojumu izcenojumus. 

Apstiprināt Limbažu Māks-
las skolas maksas pakalpojumu 
izcenojumus.

Apstiprināt saistošos noteiku-
mus „Par audzēkņu vecāku līdz-
finansējumu Limbažu Mākslas 
skolā”.

Apstiprināt saistošos noteiku-
mus „Par audzēkņu vecāku līdz-
finansējumu Limbažu Mūzikas 
skolā”.

Noslēgt rūpnieciskās zvejas 
tiesību nomas līgumus.

Piešķirt līdzfinansējumu pro-
jektu konkursa nolikuma fizisko 
personu īpašumā esošo dzīvoja-
mo māju kanalizācijas pievadu 
izbūvei Limbažu novadā kārtībā 
saņemtajiem pieteikumiem.

Apstiprināt ūdensapgādes 
tarifu Limbažu novada Viļķenes 
un Pāles pagastos.

Slēgt deleģēšanas līgumu ar 

Limbažu pilsētas SIA „Limbažu 
komunālserviss” par komunālo 
pakalpojumu sniegšanu iedzīvo-
tājiem Limbažu novada Pāles un 
Viļķenes pagastos.

Izmantot pirmpirkuma tiesī-
bas uz Krimuldas novada paš-
valdībai un Alojas novada paš-
valdībai piederošajām kapitāla 
daļām SIA „Olimpiskais centrs 
„Limbaži””.

Pieņemt vairākus ar nekusta-
mo īpašumu saistītus lēmumus.

Apstiprināt saistošos notei-
kumus „Grozījumi Limbažu no-
vada pašvaldības saistošajos 
noteikumos Nr.3 „Par Limbažu 
novada pašvaldības 2015.gada 
pamatbudžetu laikā no 2015.
gada 1.janvāra līdz 2015.gada 
31.decembrim””.

Apstiprināt saistošos notei-
kumus „Par audzēkņu un iemīt-
nieku ēdināšanas organizēšanu 
Limbažu novada vispārējās izglī-
tības, pirmsskolas izglītības un 
sociālās aprūpes iestādēs”.

Apstiprināt noteikumus „Par 
transportlīdzekļu izmantošanu 
un izdevumu uzskaites kārtību 
Limbažu novada pašvaldībā”.

Apstiprināt saistošos noteiku-
mus „Grozījumi Limbažu novada 
domes 2011.gada 29.septembra 
saistošajos noteikumos Nr.27 
„Atkritumu apsaimniekošanas 
noteikumi Limbažu novadā””.

Apstiprināt saistošos notei-
kumus par grozījumiem sais-
tošajos noteikumos „Par ielu 
tirdzniecību un tirgus statusa 
piešķiršanas kārtību Limbažu 
novadā”.

Apstiprināt konkursa „Skais-
tākais Ziemassvētku noformē-
jums 2015” nolikumu un komisi-
jas sastāvu.

Apstiprināt fotokonkursa 
„Limbažu novads četros gadalai-
kos” nolikumu.

Uzsākt gatavot projekta pie-
teikuma dokumentāciju pasā-
kuma „Pamatpakalpojumi un 
ciematu atjaunošana lauku ap-
vidos” ietvaros.

Piešķirt finansējumu Sporta 
aktivitāšu programmai 2015.
gadam.

Piešķirt finansējumu sporta 
aktivitātēm no Limbažu novada 
pašvaldības 2015.gada sporta 
aktivitāšu budžeta.

Veikt grozījumus instrukci-
jā „Par Limbažu novada pār-
valžu budžeta iestāžu (struk-
tūrvienību) ieņēmumu un 
izdevumu tāmju izstrādāšanu 
un apstiprināšanu”.

Ar domes pieņemtajiem lē-
mumiem var iepazīties www.
limbazi.lv sadaļā „Publiskie do-
kumenti”. 

Aija Kamala
Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas sekretāre

Š.g. 3. decembrī Limbažu novadu darba vizītē apmeklēs zemkopības 
ministrs Jānis Dūklavs, lai ar Limbažu novada lauksaimniekiem 
un lauku uzņēmējiem pārrunātu aktualitātes lauksaimniecības 
jomā. Tikšanās ar zemkopības ministru notiks Limbažu novada 
pašvaldības lielajā zālē (Rīgas ielā 16, Limbažos) plkst. 11.00. 

Darba vizītes laikā zemkopības ministrs apmeklēs arī vairākas saim-
niecības un uzņēmumus.

Limbažu novada lauksaimnieki un lauku uzņēmēji 
aicināti uz tikšanos ar zemkopības ministru Dūklavu

Limbažu novada pašvaldība ar SIA „ZAAO” 
pārrunā situāciju atkritumu šķirošanas jomā

Limbažos – Rīgas ielā 16, Rīgas 
ielā 3, Jaunā ielā 2, Jaunā ielā 16, 
Jaunā ielā 17, Jaunā ielā 19a, Jau-
nā ielā 21, Valmieras ielā 1, Val-
mieras ielā 13 un Cēsu ielā 31;

Pāles pagastā – laukumā pie 
vecās svaru mājas;

Limbažu pagastā - Ozolai-
nē, Ābeļu ielā 1 un Lādezerā 
„Priedes”;

Viļķenes pagastā – centra 
laukumā;

Vidrižu pagastā – centra 
laukumā.

SIA „ZAAO” brīdināja pašvaldī-
bu, ka gadījumā, ja šajās adresēs 
izveidotajos EKO punktos situā-

cija neuzlabosies, vai arī netiks 
rasts cits alternatīvs risinājums, 
tie tiks noņemti. Limbažu novadā 
šobrīd ir 41 papīra un iepakojuma 
savākšanas konteiners, 47 stikla 
iepakojuma savākšanas kontei-
neri un 17 PET pudeļu savākšanas 
konteineri. EKO punkti ir izveido-
ti, lai dotu iespēju iedzīvotājiem, 
samazināt atkritumu izvešanas 
izmaksas, jo par EKO punktos iz-
mestajiem sašķirotajiem atkritu-
miem iedzīvotājiem nav jāmaksā, 
kā arī, lai veicinātu videi drau-
dzīgu domāšanu. Tikšanās laikā 
tika arī pārrunāts jautājums par 
iespējamajiem problēmas risinā-

jumiem – pārdomāt EKO punktu 
izveides vietas, domāt par soda 
veidiem tiem iedzīvotājiem, kuri 
atkritumus izmet tam neparedzē-
tās vietās un veikt lielāku izglīto-
jošo darbu. Limbažu novada paš-
valdība aicina, ja redzat, ka cilvēki 
izmet nešķirotos atkritumus EKO 
punktos vai sadzīves atkritumus 
tam neparedzētās vietās (auto-
busa pieturās, zaļajā zonā u.c.), 
nekavējoties ziņojiet Limbažu 
novada pašvaldības policijai pa 
tālruni 22017882. 

Aija Kamala
Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas sekretāre

Limbažu novada pašvaldība aicina iedzīvotājus, 
uzņēmumus un iestādes piedalīties konkursā 
„Skaistākais Ziemassvētku noformējums 2015”

Konkursā var piedalīties ikvie-
na juridiska un fiziska persona 
Limbažu novada teritorijā ar Zie-
massvētku tematikai atbilstošu 
noformējumu tirdzniecības un 
pakalpojumu iestāžu, uzņēmu-
mu, mācību iestāžu, dzīvojamo 
māju un citu ēku fasādēs, sētās, 
pagalmos un skatlogos. Ēku pie-
teikt konkursam varēs darba die-
nās no 2015. gada 7. decembra 
līdz 2015. gada 11. decembrim 
(ieskaitot) Limbažu novada paš-
valdības Klientu apkalpošanas 
centrā (Limbažos, Rīgas ielā 16, 
1. stāvā), e-pastā: dome@lim-
bazi.lv vai zvanot pa tālruni +371 
64023003. Pieteikumā jānorāda 
objekta nosaukums (dzīvojamā 
māja, veikals, uzņēmums, skola 
u.c.), adrese, kontaktpersona un 
kontakttālrunis.

Konkursa vērtēšanas komi-
sija ēkas vērtēs no 2015. gada 
14. decembra līdz 2015. gada 
18. decembrim, iedalot tās trīs 
kategorijās:

- privātmāju un daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju noformējums;

- uzņēmumu un citu sabiedris-
ko ēku noformējums;

- pašvaldības iestāžu un kapi-
tālsabiedrību ēku noformējums.

Konkursa uzvarētāji kategori-
jā privātmāju un daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju noformējums 
un kategorijā uzņēmumu un 
citu sabiedrisko ēku noformē-
jums tiks apbalvoti ar naudas 
balvām:

- par 1. vietu piešķirot 220,00 
EUR;

- par 2. vietu piešķirot 150,00 
EUR;

- par 3. vietu piešķirot 75,00 
EUR.

Kategorijā privātmāju un 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
noformējums un kategorijā uz-
ņēmumu un citu sabiedrisko ēku 
noformējums katrā tiek piešķir-
tas trīs veicināšanas balvas, katra  
50,00 EUR apmērā.

Kategorijā  pašvaldības iestāžu 
un kapitālsabiedrību ēku nofor-
mējums tiks piešķirti Limbažu 
novada pašvaldības Pateicības 
raksti.

Ar konkursa nolikumu var ie-
pazīties Limbažu novada pašval-
dības mājas lapā www.limbazi.
lv/Publiskie dokumenti/ Noliku-
mi. 

Aija Kamala
Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas sekretāre

papildus darbus teritorijā, kas 
ietver tranzītielas turpinājumu. 
Pašvaldība šo izdevību izmanto-
ja, un ar Domes lēmumu tika ap-
stiprināta Rīgas ielas rekonstruk-
cijas no Strautu ielas līdz pilsētas 
robežai un apgaismota apvieno-
tā gājēju – veloceliņa izbūves no 
Rīgas ielas 67A līdz pilsētas robe-
žai projekta ideja. 

Savukārt tikai par pašvaldības 
līdzekļiem EUR 107 299,29 tika 
rekonstruēts Rīgas ielas posms no 
Strautu ielas līdz jaunizbūvētajam 
aplim Rīgas ielā, jo šim posmam 
nevarēja piesaistīt Eiropas finan-
sējumu. Projekta īstenošanas 
laikā tika sakārtota arī autoostas 

teritorija, kā arī veikti vairāki pa-
pildus uzlabojumi pilsētas lietus-
ūdeņu un kanalizācijas savākša-
nas sistēmā būvdarbu teritorijā.

Saskaņā ar paveiktajiem pa-
pildus darbiem, kopējās projek-
ta īstenošanas izmaksas ir EUR 
4 873 349, tai skaitā pašvaldības 
līdzfinansējums – EUR 1 215 667.  

Projekts ir pabeigts un pilsētas 
iedzīvotāji, uzņēmēji, tūristi un 
viesi ir ieguvuši jaunu ielu Lim-
bažos no Kr.Barona ielas līdz pat 
pilsētas robežai 3,43 km garumā 
un apgaismotu apvienoto – gā-
jēju – velosipēdistu celiņu 1,6 
km garumā. Jau no ekspluatāci-
jā nodošanas brīža gan iela, gan 
apvienotais gājēju un veloceliņš 

tiek intensīvi izmantots, tātad šis 
apjomīgais projekts ir bijis nepie-
ciešams pilsētai un šīs infrastruk-
tūras lietotājiem.

Projekta būvniecības darbus 
veica ceļu būves firma SIA „BIN-
DERS”, kur lielāko līgumu daļu 
veica apakšuzņēmējs SIA „Lim-
bažu ceļi”, tādēļ prieks par to, ka 
šo ielu uzbūvēja galvenokārt vie-
tējie novada iedzīvotāji. Projekta 
būvuzraudzību veica SIA „Jurē-
vičs un partneri”, bet būvprojek-
tu izstrādāja un autoruzraudzību 
veica SIA „Projekts 3”.

Pašvaldība pateicas visiem pro-
jekta īstenošanā iesaistītājiem! 

Dace Romberga
Attīstības un projektu koordinatore

Pašvaldība saņēmusi tranzītielas 
projekta noslēguma maksājumu
  Turpinājums no 1. lpp.
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Limbažu novada pašvaldība š.g. 1.aprīlī izsludināja projektu 
konkursu „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu 
renovācija 2015”. Konkursa mērķis ir veicināt Limbažu pilsētas 
vēsturiskā centra ēku īpašnieku, apsaimniekotāju un iedzīvotāju 
atbildību par sava nekustamā īpašuma vizuālo un tehnisko 
stāvokli, atjaunot kultūrvēsturiskā mantojuma objektus, uzlabot 
vides kvalitāti un izcelt arhitektonisko vērtību. 

Prasības pretendentiem:
- Latvijas Republikas pilsonis vai nepilsonis;
- persona, kura sasniegusi 25 gadu vecumu;
- kurai ir otrā līmeņa augstākā akadēmiskā iz-

glītība pedagoģijas, psiholoģijas, medicīnas vai 
tiesību zinātnē, vai zinātņu nozarei atbilstoša pro-
fesionālā (pedagoga, psihologa, jurista, sociālā 
darbinieka, ārsta) izglītība;

- kura prot valsts valodu.

Papildus Bāriņtiesu likuma 10.panta pirmās da-
ļas izvirzītajām prasībām:

- zināšanas un iemaņas administratīvajā darbā;
- iniciatīva un spēja plānot savu darbu, augsta 

atbildības sajūta;
- prasme pieņemt lēmumus sarežģītās 

situācijās;
- labas komunikācijas un sadarbības prasmes;
- prasme strādāt paaugstinātas spriedzes 

apstākļos.
- prasme darbā ar datorprogrammām Word, 

Excel u.c.;
- vēlama „B” kategorijas autovadītāja apliecība;

- persona, kura ieguvusi vismaz akadēmisko 
maģistra grādu vai profesionālo maģistra grādu 
un atbilstošu profesionālo kvalifikāciju vai citu 
Latvijas izglītības klasifikācijā noteikto Eiropas 
kvalifikācijas ietvarstruktūras 7. līmenim atbilsto-
šu kvalifikāciju pedagoģijā, psiholoģijā, medicīnā, 
sociālajā darbā vai tiesību zinātnē un kurai ir ne 
mazāk kā piecu gadu darba stāžs attiecīgajā spe-
cialitātē, tiks uzskatīta par priekšrocību.

Pieteikuma vēstuli, CV, izglītību apliecinošu do-
kumentu kopijas, papildus apmācību apliecinošu 
dokumentu kopijas, slēgtā aploksnē, ar norādi 
„Bāriņtiesas priekšsēdētājs”, nosūtīt pa pastu (Rī-
gas ielā 16, Limbažos, Limbažu novadā, LV-4001) 
vai uz e-pastu: administrativa_nodala@limbazi.
lv, vai jāiesniedz personīgi Limbažu novada paš-
valdības Administratīvās nodaļas vadītājai Antrai 
Kamalai (Rīgas ielā 16, Limbažos, 2. stāvā, 206. ka-
binetā) līdz 2015.gada 4. decembrim, plkst.16.00. 
Tālrunis uzziņām 29439161.

Sūtot pieteikumu pa pastu, jānodrošina, lai pie-
teikums tiktu saņemts līdz 2015.gada 4.decem-
brim plkst. 16.00

Š.g. 30. septembrī noslēdzās Limbažu novada pašvaldības 
izsludinātā konkursa «Atbalsts jauniešiem komercdarbības 
uzsākšanai Limbažu novadā» II kārta. Konkursa II kārtā tika 
saņemtas piecas biznesa idejas. 

Limbažu novada pašvaldība izsludina amata vakanci  
„Limbažu pilsētas bāriņtiesas priekšsēdētājs”

Limbažu novada pašvaldība un iedzīvotāji aktīvi 
iesaistās Limbažu vēsturiskā centra ēku renovācijā

Ēka Cēsu ielā 9. Ēka Dārza ielā 16.

Ģildes iela.

Konkursā varēja piedalīties tie 
ēku īpašnieki, apsaimniekotāji 
un iedzīvotāju grupas, kuru ne-
kustamais īpašums atrodas Lim-
bažu pilsētas vēsturiskajā centrā 
- Cēsu ielā posmā no Baumaņu 
Kārļa laukuma līdz Rīgas ielai, 
Ģildes ielā, Burtnieku ielā posmā 
no Baumaņu Kārļa laukuma līdz 
Lībiešu ielai, Parka ielā no Bau-
maņu Kārļa laukuma līdz Mūru 
ielai, Dārza ielā posmā no Jūras 
ielas līdz Jaunai ielai, Mazā Par-
ka ielā un Jūras ielā no Baumaņu 
Kārļa laukuma līdz Jaunai ielai.

Konkursa ietvaros kopējais 
pieejamais pašvaldības līdz-
finansējums bija 30 000 EUR. 
Šogad konkursā paredzētais 
līdzfinansējums tika  piešķirts 
ne tikai ēku fasāžu renovācijai, 
bet arī  jumtu renovācijai. Pro-
jektu īstenošanas laiks tika no-
teikts no 2015.gada 1.jūnija līdz 
30.septembrim.

28.oktobrī konkursa vērtēša-
nas komisija devās novērtēt īs-
tenotos projektus. Šogad pašval-
dība līdzfinansējumu piešķīra 10 
Limbažu vēsturiskā centra ēku 
fasāžu un jumtu renovācijai.

Projekta ietvaros:
Ēkai Dārza ielā 20 atjaunoti 

akmens mūra pamati, iztīrītas 
un aizpildītas izdrupušās šuves, 
nomainīti vecie logi, nomainīta 
bojātā lietus ūdens notekcaurule 
un uz ielas esošajām notekcau-
rulēm uzlikti aizsargi. Pašvaldī-
bas līdzfinansējums šī projekta 
īstenošanai ir 1500 EUR.

Attēlā: Ēka Dārza ielā 16. Ēkai 
Dārza ielā 16 renovēta fasāde un 
atjaunots logu un ārdurvju krā-
sojums. Pašvaldības līdzfinansē-
jums šī projekta īstenošanai ir 
1500 EUR.

Ēkai Dārza ielā 15 saremontēti 
un nomainīti bojātie logi, ārdur-
vis un nokrāsoti galdniecības 
izstrādājumi. Pašvaldības līdzfi-
nansējums šī projekta īstenoša-
nai ir 1472.80 EUR.

Ēkai Dārza ielā 5 renovētas 
gala sienas. Pašvaldības līdzfi-
nansējums šī projekta īstenoša-
nai ir 1500 EUR.

Ēkai Jūras ielā 16 nomainīts 
jumta segums, sakārtota jumta 
izvirzījuma fasāde un nomainīta 
ūdens savākšanas sistēma. Paš-
valdības līdzfinansējums šī pro-
jekta īstenošanai ir 5560,16 EUR.

Ēkai Ģildes ielā 2 renovēta fa-
sāde pret Baumaņu Kārļa lauku-
mu, pret Parka ielu. Pašvaldības 

līdzfinansējums šī projekta īste-
nošanai ir 1500 EUR.

Attēlā: Ģildes iela. Ēkai Ģildes 
ielā 3 atjaunots jumta segums 
un ēkas koka detaļas, veikts dēļu 
apšuvuma remonts un krāso-
šana un pieliktas logu apmales. 
Pašvaldības līdzfinansējums šī 
projekta īstenošanai ir 6370 EUR.

Ēkai Ģildes ielā 5, renovētas 
mājas gala sienas, uzstādītas 
logu apmales un pieliktas notek-
renes, caurules un palodzes. Paš-
valdības līdzfinansējums šī pro-
jekta īstenošanai ir 1500 EUR.

Attēlā: Ēka Cēsu ielā 9. Ēkai 
Cēsu ielā 9 uzklāts jumts un re-
novēta siena. Pašvaldības līdzfi-
nansējums šī projekta īstenoša-
nai ir 5800 EUR.

Ēkai Cēsu ielā 13 nomainīti 
vecie apšuvuma dēļi, nosiltinā-
tas un nomainītas logu aplodas 
un palodzes un nokrāsota ēkas 
fasāde. Pašvaldības līdzfinansē-

jums šī projekta īstenošanai ir 
1500 EUR.

Pašvaldība Limbažu vēsturiskā 
centra ēku fasāžu un jumtu reno-
vācijas projektu konkursu plāno 
izsludināt arī 2016.gadā, tādēļ 
aicinām ēku īpašniekus, apsaim-

niekotājus un iedzīvotāju grupas 
būt aktīviem un iesaistīties Lim-
bažu vēsturiskā centra ēku sagla-
bāšanā. 

Aija Kamala
Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas sekretāre

Konkursa “Atbalsts jauniešiem 
komercdarbības uzsākšanai” II kārtā 
atbalstītas divu jauniešu biznesa idejas

Biznesa konkursam pieteiktās 
idejas vērtēja Limbažu novada 
domes izveidota vērtēšanas ko-
misija, kuras sastāvā ir Limbažu 
novada pašvaldības izpilddirek-
tors Ainārs Liniņš, SIA „Latvijas 
lauku konsultāciju un izglītības 
centrs” Limbažu konsultāciju bi-
roja vadītājs Aigars Legzdiņš, SIA 
„Madara 93” valdes priekšsēdē-
tājs Andris Bērzkalns, SIA „Eko 
Dārzs” valdes priekšsēdētāja 
Aija Ošāne un SIA „Virte Tehno-
loģijas” valdes priekšsēdētājs 
Kaspars Mežapuķe. Konkursa II 
kārtā pieejamais Limbažu no-
vada pašvaldības finansējums 
bija 6119,90 eiro. Izvērtējot vi-
sas iesniegtās idejas, konkursa 
vērtēšanas komisija nolēma at-

balstīt divu jauniešu biznesa ide-
jas - koka konstrukciju un koka 
produkcijas izgatavošanas uzņē-
muma izveidi un slinga terapijas 
kabineta izveidi, katra projekta 
īstenošanai piešķirot 3000 EUR.

Pieteikumus dalībai konkursā 
varēja iesniegt Limbažu novadā 
deklarētie jaunieši vecumā no 
18 līdz 30 gadiem, kuru mērķis ir 
uzsākt komercdarbību Limbažu 
novadā.

Limbažu novada pašvaldība 
konkursu “Atbalsts jauniešiem 
komercdarbības uzsākšanai Lim-
bažu novadā” plāno izsludināt 
arī 2016. gadā. 

Aija Kamala
Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas sekretāre

17. novembrī vakarskolā notika tradicionālā Pilsoņu stunda, kas katru gadu tiek organizēta 
valsts Patriotu nedēļā. Skolā ir viesojušies bijušie audzēkņi, kuri izvēlējušies karavīra profesiju 
un pārstāvējuši mūsu valsti miera misijās dažādās pasaules valstīs. Esam runājuši par piederību 
Latvijai, par tās aizstāvēšanu, par  Latvijas Tautas frontes nozīmi. Pagājušajā gadā  mūsu tēma bija 
„Līdzdalība”, kad skolā  viesojās skolas absolvents  „Sabiedrības par atklātību Delna” direktors 
Gundars Jankovs. Bet šogad Pilsoņu stundas  tēma bija “Iet Latvija uz savu simtgadi…” 

Pilsoņu stunda vakarskolā

Stundas ievadā skolas vadītāja 
Vaira Ābele rosināja izjust mūsu 
himnas vārdus un novērtēt to, 
kas mums ir- sava valsts, miers. 
Viņa arī atgādināja, ka miers pa-
saulē ir trausls un ka dienu pirms 
Latvijas jubilejas TV torņa  smailē 

plīvo Francijas karogs kā atbalsts 
ievainotajai Parīzei un arī kā te-
rorisma nosodījums.

 Par to, ko Latvijas iedzīvo-
tājiem nozīmē ceļš uz Latvijas 
simtgadi, runāja Limbažu novada 
pašvaldības Kultūras nodaļas va-

dītāja Mārīte Saulīte. Viņa uzsvē-
ra, ka stāsts par Latvijas simtgadi 
ir stāsts par mums pašiem – kā 
mēs to izjūtam, kāda ir mūsu pie-
derības izjūta valstij. Jau šobrīd ir 
daudz priekšlikumu un projektu 
– gan ozolu stādīšana, gan ieros-

me ”Katrā ģimenē- savs tautas-
tērps”, gan Baltā galdauta svētki. 
Ir jākopj mūsu tradīcijas, kā, pie-
mēram, Dziesmu un deju svētki,  
jāizzina vēsture, līdzcilvēku dzī-
vesstāsti. Ikviens jaunietis aici-
nāts attīstīt savu radošumu, lai 
bagātinātu sevi, vairāk dotu no-
vadam, savai valstij. Ir jāizmanto 
ikviena iespēja citiem stāstīt, ka 

esam maza, bet stipra tauta.
Šajā Pilsoņu stundā arī ar 

dzejnieku O. Vācieša un M.Zālītes 
vārdiem rosinājām skolēnus 
domāt, cik brīnumaina ir mūsu 
zeme, un  tas, kāda būs  Latvija 
savā simtgadē,  būs atkarīga no 
ikviena valsts pilsoņa. 

Dana Kirmuška 
skolotāja, Pilsoņu stundas vadītāja
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Tuvojas noslēgumam NVO un iedzīvotāju grupu projektu īstenošana
Šī gada nevalstisko organizāciju un iedzīvotāju grupu projektu 
konkursā Limbažu novada pašvaldības finansējums tika piešķirts 18 
projektiem kopsummā par 10 000 eiro, izvērtējot labākos projektus 
no pavisam 22 konkursa pieteikumiem. 

Skultes volejbola sporta biedrības īstenotais projekts.

Viļķenes Sv. Katrinas evaņģēliski lu-
teriskās draudzes aktīvākie pārstāvji 
veikuši baznīcas altāra un mācītāja 
kanceles restaurāciju.

Pāles pagasta aktīvo iedzīvotāju grupas „K.A.M.” īstenotais projekts.

Turpinot iesākto tradīciju, arī šī 
gada vēlā rudenī pašvaldības vēr-
tēšanas komisija devās apskatīt 
un izvērtēt piešķirtā finansējuma 
izlietojumu un radītos rezultātus. 
Projektiem bija plānoti visdažā-
dākie rezultāti un ieguvumi – gan 
pasākumu un praktisku nodar-
bību organizēšana dažādām sa-
biedrības interešu grupām, gan 
vides kvalitātes uzlabojumi, kas 
būs ilgtermiņā pieejami iedzīvo-
tājiem un tūristiem. 

Projektu apskati komisija uzsā-
ka Skultes pagastā, kur „Kultūras 
un izglītības biedrība Vīzija” va-
dītāja Zinta Medne izrādīja pro-
jektā „Parks nākotnei” paveikto. 
Biedrība iecerējusi līdz Latvijas 
simtgadei ierīkot atpūtas parku, 
kas atrodas Aģes upes krastā 
Mandegās. Šeit dažādi labiekār-
tošanas darbi paveikti, izman-
tojot arī citu projektu līdzekļus, 
un šajā projektā tika turpināts 
uzsāktais – iestādīti vairāki ko-
šumkrūmi un koki, kas papildina 
jau esošo iekopto ainavu upes 
krastā. Sevišķs prieks biedrības 
vadītājai ir par projektā iegūto 
trimeri, ar ko iespējams uzturēt 
kārtībā plašo, biedrības rīcībā 
esošo teritoriju.

„Skultes volejbola sporta bied-
rība” Marinas Ārgales vadībā 
īstenojusi nesen izveidotās Skul-
tes pagasta publiskās peldvietas 
Vārzās labiekārtošanas projektu, 
kur pludmalē iekārtots volejbo-
la laukums, soliņi atpūtai, bērnu 
rotaļu ierīces no masīvkoka un at-
kritumu urnas. Kā stāstīja Skultes 
pagasta pārvaldes vadītājs Artis 
Ārgalis, viss uzstādītais aprīko-
jums ir ļoti nepieciešams vietējo 
iedzīvotāju un tūristu aktīvās at-
pūtas iespēju paplašināšanai se-
zonas laikā. 

Jau vasaras saulgriežu laikā 
Limbažu lauku sieviešu apvienī-
ba „Lemisele” sadarbībā ar lauku 
mājas saimnieci, seno tradīciju 
zinātāju Intu Brikmani Skultes pa-
gasta „Ezermalās” pulcēja ap 80 
dalībnieku, lai kopā nosvinētu va-
saras saulgriežus īstajā saulgriežu 
laikā un latviešu seno tradīciju 
garā. Projekta „Svinam senos Va-
saras Saulgriežus” pasākumā tika 
siets siers, dziedātas Līgo dzies-
mas, iets rotaļās, pīti vainagi un 
vakarā, saulei norietot, kurināts 
lielais ugunskurs un iedzīvināti se-
nie ugunsrituāli. 

Dodoties tālāk, apmeklējām 
Viļķenes pagastu, kur tika īstenoti 
vairāki aktīvo iedzīvotāju projekti. 
Biedrības „Briežu gatves nams 7” 
vadītājs Guntars Dalbiņš izrādīja 
projektā „Veidojam savu māju” 
veikto – piedaloties mājas iedzī-
votājiem, daudzdzīvokļu māja 
ieguvusi sakārtotāku iekšējo fa-
sādi – ieejas durvis tikušas pie 
svaiga krāsojuma, pie jauniem, 
ļoti glītiem ieejas jumtiņiem un 
pie bruģētiem lieveņiem. Mājas 
vecākajiem iedzīvotājiem prieks 
par jaunajām atbalsta margām, 
kas sākas no ieejas kāpņu telpā. 
Projektā paveikti arī papildus dar-
biņi – sakārtota kontroles aka pie 
ieejas un atkritumu konteineru 
laukums. 

Viļķenes Sv. Katrīnas evaņģē-
liski luteriskās draudzes aktīvākie 
pārstāvji Daces Tauriņas vadībā 
projektā saviem spēkiem veikuši 
baznīcas altāra un mācītāja kan-
celes krāsojuma atjaunošanas 
darbus, kur zeltītās līnijas uzklā-
tas tik prasmīgi, it kā darbojušies 
būtu profesionāli restauratori. 
Baznīcas ieejai sakārtoti pakāpie-
ni un pieliktas atbalsta margas, lai 
atvieglotu vecāka gada gājuma 
cilvēku iekļūšanu dievnamā. Pro-
jekta ietvaros baznīcā tika rīkots 
Lāčplēša dienai veltīts pasākums.

Savukārt Viļķenes aktīvo iedzī-
votāju grupa „Bērniem” projektā 
„Kas notiek, ja kaut kas notiek 
– 112” izveidoja un izdeva krāso-
jamo grāmatiņu bērniem „Lasi, 
krāso un zini, kad jāzvana 112”. 
Grāmatiņā zīmējumu un tekstu 
autore Linda Lošina un tekstu 
autore Mārīte Purmale atraktīvā 
veidā bērniem skaidro, kā rīkoties 
dažādās dzīves situācijās, kad ne-
pieciešama palīdzība. 

Pāles pagastā aktīvo iedzīvotā-
ju grupa „K.A.M.” Sandras Bērzi-
ņas vadībā ierīkojusi jaunu bērnu 
rotaļu laukumu pie daudzdzīvokļu 
mājām Pāles centrā. Projektu īs-
tenojot, daudzdzīvokļu māju bēr-
ni ieguvuši jaunu, no koka darinā-
tu rotaļu laukumu ar dažādiem 
elementiem, kas papildināts ar 
rotaļu mājiņu, vairākiem soliņiem 
un smilšu kasti. Kārtības uzturē-
šanai izgatavotas arī atkritumu 
urnas. Galvenos galdniecības 
darbus veicis mājas iedzīvotājs 
Oskars Bērziņš.

Limbažu pilsētā projektu ap-
skati uzsākām Limbažu evaņģē-
liski luteriskās baznīcas teritorijā, 
kur projektu „Piemiņas vietas 
sakopšana Latvijas Brīvības cīņās 
kritušajiem Limbažu novada cīnī-
tājiem” īstenoja biedrība „Dauga-
vas Vanagi Latvijā Limbažu noda-
ļa”, tās vadītāja Gunāra Grīnberga 
vadībā. Veiktās aktivitātes – pie-
minekļa atbrīvošana no apaugu-
ma, akmeņu attīrīšana, posmu 
pārmūrēšana un šuvošana ir 
kvalitatīvi uzlabojusi pieminekļa 
izskatu. Kā stāstīja projekta vadī-
tājs un īstenotājs Gundars Plešs, 
nozīmīgs ieguvums ir bijis arī 
cita projekta finansējums, kurā 
paralēli šim projektam izdevies 
nobruģēt celiņu uz pieminekli un 
uzstādīt apgaismojumu tā izgais-
mošanai. Rezultātā pilsēta ir iegu-
vusi atjaunotu un sakārtotu pie-
miņas vietu brīvības cīnītājiem.

Projektā „Informatīvie stendi 
Limbažu evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā”, kuru īstenoja draudzes 
aktīvie pārstāvji Ingrīdas Briedes 
vadībā, baznīcā tika novietoti 2 
stendi. Šeit krāsainās fotogrāfijas 
un apraksti vēsta par baznīcas 
kultūrvēsturiskajām vērtībām, lai 
baznīcas apmeklētājiem un tūris-
tiem jebkurā laikā būtu pieejama 
informācija par šo objektu.

Limbažu sākumskolas mazpul-
ka organizācija īstenoja projektu 
„Estētiskas un veselību veicino-
šas vides labiekārtošana Limbažu 
sākumskolā”, kur pie skolas tika 
izveidota zaļā zona ar spāres for-
mas soliņiem, ziemciešu un ko-

šumkrūmu stādījumiem, lai sko-
lēniem būtu iespējams lietderīgi 
pavadīt no mācībām brīvo laiku 
svaigā gaisā.

Deju grupas „DAMARI” un „Re-
beka” īstenoja divus projektus, 
lai pašu spēkiem darinātu jaunus 
tērpus. Abi šie kolektīvi apgūst un 
skatītājiem rāda dažādas dejas - 
vēderdejas, afrikāņu, čigānu u.c., 
tādēļ kolektīvu izgatavotie tērpi 
bija ļoti kolorīiti un atbilstoši to 
pārstāvētajiem deju žanriem.

Biedrība „Dzirnavu spēks” pro-
jektā „Top jaunie nākotnes inže-
nierzinātnieki” iesaistīja bērnus 
un jauniešus vairākās aktivitātēs, 
kas saistītas ar minikāru izgata-
vošanu, minirobotikas praktis-
kām nodarbībām, sacensībām, 
kā arī elektromobiļa darbnīcas 
apmeklējumu.

Divi no atbalstītajiem bija spor-
ta nozares projekti – biedrība 
„Limbažu vārpa” skolas vecuma 
bērniem noorganizēja sporta pa-
sākumu „Sportot ir stilīgi”, kur 
divu dienu garumā dalībniekiem 

bija iespējams iepazīt vieglatlēti-
kas, smaiļošanas un kanoe airēša-
nas sporta veidus. Otrs projekts, 
ko īsteno biedrība „Limbažu ai-
rēšanas klubs „Lemisele””, vēl ir 
procesā, to paredzēts pabeigt līdz 
decembra sākumam. Projektā 
„Limbažu smaiļošanas un kanoe 
airēšanas vēstures veidošana un 
pieejamība” Limbažu airēšanas 
zāles foajē paredzēts izvietot Lim-
bažu smaiļošanas un kanoe airē-
šanas sasniegumu un vēstures 
stendu.

Izstāde „ Limbaži – senie un 
mainīgie” tapa biedrības „Limba-
žu fotoklubs” iniciatīvas rezultātā. 
Izstādē aplūkojami darbi, kur re-
dzamas Limbažu pilsētas dažādu 
ēku seno fotogrāfiju reproduk-
cijas un šīs pašas ēkas mūsdie-
nās. Izstādes autori ir Limbažu 
fotokluba dalībnieki. Izstāde bija 
aplūkojama Limbažos un vairākos 
Limbažu novada pagastos.

Biedrība „Limbažu filcs” pro-
jektā „Skaists un vesels ķerme-

nis” noorganizēja vairākas no-
darbības, kas palīdz saglabāt un 
atjaunot veselību, par projekta 
finansējumu iegādājās vingroša-
nas aprīkojumu. 

Projekts „Labiekārtotas mak-
šķerēšanas vietas izveide cilvē-
kiem ar kustību traucējumiem”, 
ko īsteno biedrība „Katvaru 
ezers”, pašreiz ir īstenošanas pro-
cesā, šeit noris darbs pie topo-
grāfijas izstrādes labiekārtošanas 
projekta Katvaru ezera makšķe-
rēšanas vietām sagatavošanas. 
Projektu plānots pabeigt novem-
bra beigās. 

2015.gada projektu konkursā 
bija iespējams iegūt līdz 700 eiro 
pašvaldības līdzfinansējumu da-
žādu iedzīvotājiem nepieciešamu 
projektu īstenošanai. Šāda kon-
kursa finansējums tiek plānots arī 
nākošā gada pašvaldības budže-
tā, tādēļ aicinām novada iedzīvo-
tājus īstenot jaunas idejas! 

Dace Romberga
Attīstības un projektu koordinatore

21. novembrī Limbažu Galvenajā bibliotēkā tika prezentēta limbažnieces Vedinas Valeines 
grāmata “Sietā ūdeni nesanesīsi”. Grāmata ir Vedinas Valeines dzīves stāsts, kuru pamudinājušas 
uzrakstīt viņas mazmeitas. Vedinu Valeini grāmatas prezentācijā sveikt bija ieradusies viņas kuplā 
ģimene, SIA “Limbažu slimnīca” kolektīvs, bijušie pacienti un Limbažu novada pašvaldības Domes 
priekšsēdētāja vietniece Ineta Zariņa un kultūras nodaļas vadītāja Mārīte Saulīte.

Valeines grāmatas “Sietā ūdeni nesanesīsi” prezentācija

Uzrunājot grāmatas autori, 
Domes priekšsēdētāja vietniece 
I. Zariņa teica: “Jūsu grāmata, 
jūsu padarītais ir pirmā bezdelī-
ga Limbažu novada pašvaldības 
kultūras projektu konkursā, kurā 
bija iespējams saņemt pašvaldī-
bas līdzfinansējumu grāmatas, 
izstādes vai cita kultūras projek-
ta organizēšanai. Vedinas kun-
dze ir pirmā, kura, iesaistoties 
šajā projektā, saņēma līdzfinan-

sējumu savai grāmatai. Un šodien 
mēs visi kopā varam to šķirstīt, la-
sīt un sajust to mīlestību, kas staro 
no šīs grāmatas lapaspusēm. Tā ir 
mīlestība pret ģimeni, tā ir mīlestī-
ba pret tām vietām, kuras jūs esat 
saukusi par savām mājām. Limba-
žu novada pašvaldība saka jums 
lielu paldies!”.

Vedina Valeine klātesošajiem 
sniedza ieskatu par grāmatā ap-
rakstīto viņas un viņas vecāku 

dzīves gājumu, papildinot to ar 
fotogrāfijām no svarīgākajiem 
dzīves notikumiem.

Vedinas kundze izteica patei-
cību žurnālistei Aijai Sedliņai, 
kura veica grāmatas teksta ko-
rektūru, Modrim Jirgensonam, 
Irēnai Auziņai, savai ģimenei, 
Limbažu novada pašvaldībai. 

Aija Kamala
Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas sekretāre
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Par valsts karoga pacelšanu 
sēru noformējumā 6. decembrī 

Saskaņā ar Latvijas Republikas “Latvijas 
valsts karoga likuma” 7. panta 2. punktu 
decembra pirmajā svētdienā, kad tiek at-
zīmēta pret latviešu tautu vērstā totalitārā 
komunistiskā režīma genocīda upuru pie-
miņas diena, valsts karogs sēru noformē-
jumā jāpaceļ pie visiem valsts, pašvaldības 
un privātiem namiem. Latvijas valsts ka-
rogs sēru noformējumā ir jāpaceļ ne vēlāk 
kā pulksten 9.00 un jānolaiž ne agrāk kā 
pulksten 21.00.

Gatavosimies tradicionālajam 
Ziemassvētku tirdziņam  
Dienas centrā Klostera ielā 2

Pavisam drīz klāt Ziemassvētki ar egļu 
skujiņu smaržu, svecīšu liesmiņu gaismu, 
zvaniņu skaņām un jaukiem pārsteigu-
miem – dāvaniņām.

Tradicionāli jau 11. gadu decembrī Die-
nas centrā, tiek rīkots Ziemassvētku tir-
dziņš “Dāvanu maisam gals vaļā…”. Arī 
šogad 16. decembrī plkst. 12.00 smaidīgus 
pircējus gaidīs cilvēku ar īpašām vajadzī-
bām un pensionāru darinājumi – šalles, 
cimdi, zeķes, košas krellītes, pītas cibi-
ņas, kārbiņas, groziņi, apsveikumu kartī-
tes, pašcepti gardumi un citas noderīgas 
lietiņas.

Par svētku noskaņu rūpēsies mūzikas, 
teātra grupa “Kopā jautrāk”.

Savu dalību tirdziņā lūdzam pieteikt līdz 
11. decembrim pa tālr. 26401808 vai per-
sonīgi Dienas centrā. 

Liāna Krastiņa, pasākuma koordinatore

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 1. punktu, 
Attīstības plānošanas sistēmas likuma 6. panta ceturto daļu un 10. pantu, 
Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu un 22. pantu, 
Limbažu novada pašvaldība ir uzsākusi Limbažu novada attīstības programmas 
2017. – 2023. gadam izstrādi. 

Iepriekšējā pašvaldības informatīvajā izdevumā “Limbažu 
Novada Ziņas” rakstījām, ka Limbažu novada pašvaldība Eiropas 
Savienības atbalsta pasākuma „Pamatpakalpojumi un ciematu 
atjaunošana lauku apvidos” ietvaros pašvaldības grants ceļu 
būvniecībā vai pārbūvē ieguldīs finansējumu 2,48 miljonu eiro 
apmērā.

Apstiprināti prioritāri rekonstruējamie ceļi Limbažu novadā

Limbažu novada domes 29.ok-
tobra sēdē deputāti apstiprināja 
prioritāri rekonstruējamos ceļus 
katrā pagastā, ņemot vērā pa-
gastu uzņēmēju uz zemnieku 
saimniecību īpašnieku priekš-
likumus un ceļu atbilstību ap-
stiprinātajiem kritērijiem. Kā jau 
iepriekš rakstījām, ceļu atlasei 
pagasta teritorijā tiek izmantoti 
šādi kritēriji, prioritāti piešķirot 
ceļiem ar lielāko punktu skaitu:

- Pašvaldības autoceļa nozī-
mīgums pasākuma mērķa – uz-
ņēmējdarbības veicināšana, 
sasniegšanai: komersantu un 
saimnieciskās darbības veicēju 
skaits, kuri projektā plānoto ceļu 
izmanto savas uzņēmējdarbības 
vajadzībām, norādīto komersan-
tu un saimnieciskās darbības vei-
cēju (katra) nodarbināto skaits; 
punktā norādīto komersantu un 
saimnieciskās darbības veicēju 

(katra) piesaistītais ES program-
mu finansējums.

- Pašvaldības autoceļa nozīmī-
gums pasākuma mērķa – apdzī-
votības saglabāšanās, sasnieg-
šanai: sabiedrisko objektu skaits 
(izglītības iestāde, pakalpojuma 
centrs, kultūras/tautas nams 
u.c.) pie ceļa; apdzīvotu viensētu 
vai daudzdzīvokļu māju skaits, 
kas atrodas pie ceļa (izmanto 
ceļu mājas piekļuvei); skolēnu 
pārvadājumu nodrošināšana, 
projektā plānoto ceļu posmā.

- Pašvaldības autoceļa tehnis-
kais stāvoklis.

Ņemot vērā ceļu atbilstību 
kritērijiem un zemnieku saim-
niecību un uzņēmumu īpašnieku 

priekšlikumus:
Katvaru pagastā plānots re-

konstruēt ceļu Birznieki – Drau-
žas, rekonstruējamā posma ga-
rums 1,2 km;

Limbažu pagastā plānots re-
konstruēt ceļu Jaunteteri – Jum-
pravmuiža – Virbotnes, rekons-
truējamā posma garums 1,0 
km un ceļu Šķērstiņi – Pīlādži, 
rekonstruējamā posma garums 
2,307 km;

Pāles pagastā plānots rekons-
truēt ceļu Būdele – Jāņdzirnavas, 
rekonstruējamā posma garums 
4,674 km;

Skultes pagastā plānots re-
konstruēt ceļu Kalnozoli – Ozo-
laine, rekonstruējamā posma 

garums 4,822 km;
Umurgas pagastā plānots re-

konstruēt ceļu Lauciņi – Kubul-
nieki, rekonstruējamā posma 
garums 4,8 km;

 Vidriža pagastā plānots re-
konstruēt ceļu Jaunaijaži – Gar-
kalni, rekonstruējamā posma 
garums 0,9 km, ceļu Brieži – Vī-
toliņi, rekonstruējamā posma 
garums 0,36 km, ceļu Mārupes – 
Ratnieki, rekonstruējamā posma 
garums 0,11 km un ceļu Māru-
pes – Kalnennes, rekonstruēja-
mā posma garums 1,02 km;

Viļķenes pagastā plānots re-
konstruēt ceļu Andžiņi – Sauši, 
rekonstruējamā posma garums 
5.52 km.

Limbažu novada pagastu pārvaldēm pasākumā „Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” pieejamais finansējums:

 Kopējais 
grants ceļu 
garums 
(40%)

Piešķirtais 
finansējums 
(ceļi)

Reģistrēto 
lauksaimniecības 
dzīvnieku skaits 
(30%)

Piešķirtais 
finansējums 
(dzīvnieki)

Laukaugu 
platība 
(30%)

Piešķirtais 
finansējums 
(platības)

Kopā 
piešķirtais 
ERAF 
finansējums

Pašvaldības 
līdzfinansējums 
10%

Kopējais 
finansējums 
EUR  

 758200 568650 568650

Katvaru pagasts 97,667 10 11 18,11 2269 7 06 41,49 888,95 5 41 01,47 22 58 61,07 2 65 71,89 252 432,97

Limbažu pagasts 134,2 13 89 42,02 4602 14 32 75,52 1313,08 7 99 14,01 36 21 31,55 4 26 03,71 404 735,26

Pāles pagasts 67,596 6 99 84,54 2402 7 47 82,22 1140,18 6 93 91,32 21 41 58,08 2 51 95,07 239 353,15

Skultes pagasts 137,28 14 21 30,86 2380 7 40 97,29 1290,86 7 85 61,70 29 47 89,85 3 46 81,16 329 471,01

Umurgas pagasts 117,53 12 16 82,98 2306 7 17 93,42 1938,89 11 80 00,79 31 14 77,19 3 66 44,38 348 121,57

Vidrižu pagasts 63,36 6 55 98,86 1481 4 61 08,44 1788,84 10 88 68,75 22 05 76,05 2 59 50,12 246 526,17

Viļķenes pagasts 114,69 11 87 42,63 2825 8 79 51,62 982,78 5 98 11,96 26 65 06,21 3 13 53,67 297 859,88

Kopā 732,323 75 82 00,00 18265 56 86 50,00 9343,58 56 86 50,00 1 89 55 00,00 22 30 00,00 2 11 85 00,00

15 % no kopējā pieejamā 
finansējuma netiek sadalī-
ti pagastu pārvaldēm. Šis fi-
nansējums var tikt izmantots 
projekta īstenošanas laikā ne-
plānotu projekta izmaksu pie-
augumu gadījumos pēc iepir-
kuma procedūras veikšanas vai 

novada mēroga prioritāru ceļu 
būvniecībai/pārbūvei.

Vienlaikus informējam, ka 
viens no finansējuma saņem-
šanas nosacījumiem ir tāds, ka 
katram rekonstruējamā ceļa 
posmam jāizstrādā tehniskais 
projekts un jāveic topogrāfija, 

tādēļ finansējumā, kurš pare-
dzēts katra pagasta ceļu rekons-
trukcijai, iekļautas arī šīs izmak-
sas. Ņemot vērā šo nosacījumu 
pašvaldība nolēma, ka pieejamā 
finansējuma ietvaros lietderīgāk 
ir rekonstruēt garos ceļu pos-
mus, savukārt nelielo ceļu pos-

mu rekonstrukciju pagastu pār-
valdes var veikt par pašvaldības 
autoceļu fondā paredzētajiem 
līdzekļiem. Pēc iepirkuma pro-
cedūru veikšanas būs zināmas 
katra rekonstruējamā ceļa pos-
ma izmaksas un, ja noteiktajam 
prioritāri rekonstruējamajam 

ceļa posmam paredzētais finan-
sējums pēc ceļa rekonstrukcijas 
paliks pāri, tad tiks lemts par 
nākamā prioritāri noteiktā ceļa 
posma rekonstrukciju. 

Aija Kamala
Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas sekretāre

Uzsākta Limbažu novada attīstības 
programmas 2017. – 2023. gadam izstrāde

Attīstības programmas izstrādes 
vadības grupā ir Limbažu novada paš-
valdības Domes priekšsēdētājs Didzis 
Zemmers, Limbažu novada pašvaldības 
Domes priekšsēdētāja 1.vietniece Ine-
ta Zariņa, Limbažu novada pašvaldības 
izpilddirektors Ainārs Liniņš, Limbažu 
novada pašvaldības izpilddirektora viet-
nieks Agris Blumers un Limbažu novada 
pašvaldības attīstības nodaļas vadītājs 
Ģirts Ieleja. Par attīstības programmas 
izstrādes vadītāju apstiprināts Limbažu 
novada pašvaldības attīstības nodaļas 
vadītājs Ģirts Ieleja.

Apstiprinātas šādas attīstības prog-
rammas izstrādes darba grupas un to 
vadītāji: 

- Ekonomiskās attīstības darba grupa. 
Darba grupas vadītājs – Limbažu novada 

pašvaldības uzņēmējdarbības konsul-
tants Agris Vēveris; 

- Izglītības un sporta darba grupa. 
Darba grupas vadītāja – Limbažu nova-
da pašvaldības Izglītības nodaļas vadītā-
jas p.i. – Vija Jirgensone; 

- Veselības aprūpes un sociālo jautāju-
mu darba grupa. Darba grupas vadītāja 
– Limbažu novada Sociālā dienesta vadī-
tāja Ilga Bērziņa; 

- Telpiskās attīstības, teritorijas plā-
nošanas un vides darba grupa. Darba 
grupas vadītāja – Limbažu novada paš-
valdības nekustamā īpašuma un terito-
riālā plānojuma nodaļas vadītāja Līga 
Viļčinska;

- Kultūras darba grupa. Darba grupas 
vadītāja – Limbažu novada pašvaldības 
kultūras nodaļas vadītāja Mārīte Saulīte.

Limbažu novada pašvaldība aicina krustvārdu mīklu entuziastus izveidot un ie-
sūtīt uz e-pastu: dome@limbazi.lv klasiskās krustvārdu mīklas. Galvenie nosacīju-
mi: krustvārdu mīklas jautājumiem jābūt saistītiem ar Limbažu novadu (sabiedrībā 
zināmiem cilvēkiem, faktiem, vietām, notikumiem u.c.). Maksimālais jautājumu 
skaits ir 43 jautājumi. Krustvārdu mīklas jāiesūta elektroniski, papildus nosūtot arī 
pareizos atbilžu variantus. Labākās klasiskās krustvārdu mīklas un  to autori tiks 
publicēti Limbažu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Limbažu Novada 
Ziņas”.

Aicina iesniegt krustvārdu mīklas

ĪSZIŅAS
Limbažu novada pašvaldība saņēmusi 
pozitīvu būveksperta atzinumu teh-
niskajam projektam “Limbažu pilsētas 
daudzfunkcionālais sporta un veselības 
komplekss Jaunatnes ielā 4, Limbažos”.

• • •
Uz Umurgas pagasta ceļa Nr.7-72 Sla-
venes-Krogzemi izbūvēta caurteka, 
uzbērta un izlīdzināta reciklētā grants. 
Darbus veica SIA “ACB Būve” par kopē-
jo līguma summu 3823,60 EUR.

• • •
Limbažu novada ģimnāzijā veikti telpu 
remonta būvdarbi. Remonta būvdarbu 
veica SIA “SANART” par kopējo līguma 
summu 1979,21 EUR.

• • •
Limbažu novada pašvaldības izpilddi-
rektors un finanšu nodaļa veic Limbažu 
novada pašvaldības 2016. gada budže-
ta pārrunas ar pagastu pārvalžu, iestā-
žu un nodaļu vadītājiem.

• • •
Limbažu novada domes deputāti no-
lēma reorganizēt Limbažu novada 
pašvaldības iestādes: Limbažu Galve-
no bibliotēku un Limbažu Bērnu bib-
liotēku, tās apvienojot un iekļaujot 
Limbažu Galvenās bibliotēkas sastāvā 
Limbažu Bērnu bibliotēku kā atsevišķu 
struktūrvienību.

• • •
Š.g. 27. novembrī, plkst. 18.00, Skultes 
kultūras integrācijas centrā notiek Rail 
Baltica trases sabiedriskās apsprieša-
nas sanāksme. Pirms sanāksmes varēs 
saņemt individuālu skaidrojumu no PS 
“RB Latvija” pārstāvjiem.
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Suminās jaunatnes sporta laureātus
22. decembrī plkst. 17.00 Olimpiskā centra “Limbaži” sporta hal-

lē Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skola rīko apbalvošanas 
pasākumu “Jaunatnes sporta laureāts 2015”, kurā tiks sumināti 
labākie sportisti un sporta spēļu komandas un viņu treneri par 
iepriekšējā mācību gadā sasniegtajiem augstvērtīgajiem rezultā-
tiem. Limbažu un Salacgrīvas novadu pašvaldību pārstāvji spor-
tistiem – valsts un starptautiska mēroga sacensību uzvarētājiem 
un dalībniekiem – pasniegs naudas balvas, savukārt sporta skola 
–  Atzinības rakstus par apzinīgu un mērķtiecīgu treniņu darbu. Pa-
sākuma kuplināšanai paši sportisti sniegs priekšnesumus, un būs 
citas aktivitātes. Pasākumā piedalīsies audzēkņi un treneri, kā arī 
aicināti audzēkņu vecāki.

Vidzemes vieglatlēti sacentīsies Limbažos
27. novembrī un 4. decembrī Limbažu un Salacgrīvas novadu 

sporta skola rīko sacensības vieglatlētikā telpās. Limbažos dažā-
dās vecuma grupās katrā sacensību dienā piedalīsies ap 300 da-
lībnieku no vairāk nekā desmit uzaicinātajām Vidzemes reģiona 
sporta skolām, startējot tādās disciplīnās kā skriešana, tāllēkšana, 
augstlēkšana un lodes grūšana. Vēlam uzvaras mūsu sporta skolas 
audzēkņiem!

Volejbolistu sniegums LVF “Kausa izcīņā” 
Limbažu un Salacgrīvas nova-

du sporta skolas volejbolistes 
dažādās vecuma grupās aizvada 
cīņas Latvijas Volejbola federā-
cijas “Kausa izcīņā”. U-14 volej-
bolistes sacensības jau noslē-
gušas ar 8. vietu kopvērtējumā. 
U-16 vecuma grupas meitenes 
izcīnījušas augsto 4. vieta val-
stī, savukārt U-17 volejbolistēm 
finālspēles norisināsies no-
vembra beigās Talsos, U-12 un 
U-19 – decembrī Rīgā. Veiksmi 
meitenēm!

Limbažu un Salacgrīvas novadu 
sporta skolas U-16 grupas volej-
bolistes izcīnījušas 4.vietu Latvijas 
Volejbola federācijas “Kausa 
izcīņā”.

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas U-10 jeb 2006-2007.
gadā dzimušie un U-11 (2005.g.dz) basketbolisti noslēguši VEF 
Latvijas Jaunatnes basketbola līgas rīkotās “Kārums kausa” izcīņas 
1. posmu. 

Jaunie basketbolisti aizvadījuši 
“Kāruma kausa” 1. posmu

U-10 sportisti sacentās ar trīs 
komandām, piedzīvojot divus 
zaudējumu un gūstot vienu uzva-
ru. “Zēni savas pirmās ugunskris-
tības izturēja godam. Ceru, ka 
puiši izdarīs secinājumus un 
turpmākajā treniņu procesā būs 
stimuls ieguldīt darbu vēl labā-
kiem rezultātiem nākamajam 
sacensību posmam,” uzsvēra 
treneris Kristaps Zaļupe. Koman-
dā spēlēja Uvis Buka, Kristians 
Birkavs, Oskars Stupelis, Mariss 
Ronaldo Viļumsons, Kevins Jan-
sons, Mareks Uzulēns, Valters 
Pīlāgs, Roberts Kauliņš, Roberts 
Tarakanovs un Artis Zlemets. 
Atzinīgi vērtējams U-11 basket-
bolistu sniegums  - viņi sacensī-
bas noslēdza ar divām uzvarām 
un vienu zaudējumu. “Diemžēl 
mačs pret valmieriešiem izvēr-

tās pagalam neveiksmīgs, jo divi 
mūsu spēlētāji izmežģīja potīti, 
bet viens izsita pirkstu,” norādī-
ja treneris Jānis Skuja. Taču zau-
dējums nespēja mazināt prieku 
par gūtajām uzvarām. Komandā 
spēlēja Kārlis Zvirbulis, Kristaps 
Vīksna, Dāvis Ločs, Keits Kal-
vāns, Kārlis Bālāboliņš, Roberts 
Lietiņš, Artūrs Birzgalis, Kristofs 
Zaļupe,  Markuss Zvīnis, Matīss 
Cinis un Dāvis Dzelve. “Kārums 
kausa” izcīņas turnīri tiek rīkoti 
četras reizes gadā – skolēnu brīv-
dienās un jūnija sākumā. Nāka-
mais no četriem “Kāruma kausa” 
posmiem notiks 2016. gada jan-
vārī. 

Līva Tauriņa
Limbažu un Salacgrīvas 

novadu sporta skolas sporta 
darba organizatore

Limbažu vakarskolas bijušie un pašreizējie pedagogi un darbinieki  
sarīkojuma noslēgumā.                                                         Foto: Laura Kirmuška

Limbažu vakarskolai – 70
Limbažu vakarskolas jubilejas 
sarīkojuma dalībniekus un 
viesus Limbažu 3.vidusskolas 
ēkā sagaidīja daudz iedegtu 
lukturīšu, jo svētku tikšanās 
noritēja Laternu stundā 
romantiskā gaisotnē. 

Svinību sākumā tika iedegta arī 
lielā laterna ar izgaismotu skaitli 
70. Tieši tik gadu aizritējis kopš 
1945. gada, kad Limbažos tika 
atvērta Limbažu strādnieku jau-
natnes vakara skola. Šajos gados 
skolas nosaukums ir mainījies 
vairākas reizes; tagad tā oficiāli ir 
Limbažu 3. vidusskolas struktūr-
vienība Jauniešu un pieaugušo 
vakara (maiņu) vidusskola. To-
mēr, lai kāds arī būtu skolas ofi-
ciālais nosaukums, cilvēki to jop-
rojām sauc vienkārši par Limbažu 
vakarskolu. Mainījusies arī skolas 
atrašanās vieta – ilgus gadus tā 
bija ēka Rīgas ielā 6 (tagad šis 
nams ir privatizēts un stāv tukšs), 
pēc tam – ēka Rīgas ielā 30 (tagad 
šajā ēkā atrodas Limbažu novada 
ģimnāzija), bet kopš 2014. gada 1. 
septembra skolas mājvieta ir Par-
ka ielā 38, Limbažu 3. vidusskolas 
ēkas 4. stāvā. 

Svētku vakara vadītājiem sko-
las zālē jau no pirmās minūtes iz-
devās radīt un saglabāt jauku un 
sirsnīgu noskaņojumu, kas raisīja 
piederības izjūtu, rosināja uz at-
miņām un pārdomām. Ar skanī-
gām dziesmām visus iepriecināja 
3. vidusskolas audzēkne Estere 
Tauriņa.

 Pēc romantiska ievada sekoja 
neliels ieskats vakarskolas vēstu-
rē, kuru pavadīja attēli uz ekrāna. 
Pēdējais izlaidums Rīgas ielā 6 
notika 1997.gadā, un tā absol-
venti kuplā skaitā bija ieradušies 
uzrunāt svinību dalībniekus un 
savu audzinātāju, tagadējo vakar-
skolas vadītāju Vairu Ābeli. Attēli 
papildināja stāstījumu par absol-
ventu tagadējām gaitām. Īpašu 
uzrunu ar video no Norvēģijas 
bija atsūtījusi Baiba Balode. Viņas 
izteikto domu, ka Limbažu vakar-
skolā pavadītais laiks ir bijis lie-
lisks un tajā gūtais – liela vērtība 
turpmākajai dzīvei, vakara gaitā 
dažādā veidā apliecināja daudzi  
skolas absolventi.

Limbažu 3. vidusskolas direk-
tors Ziedonis Rubezis savā uzrunā 
sveica struktūrvienību un uzsvē-
ra, ka vakarskolai ir sava, īpaša 
misija. Arī vakarskolas skolotāji 
ir īpaši, jo apzinās savu misiju un 
prot to piepildīt. Trīs skolotājas – 
Dana Kirmuška, Inna Riekstiņa un 
Sarmīte Ozola pašas ir Limbažu 
vakarskolas absolventes.

Sarīkojuma dalībniekus ar Sent 
–Ekziperī vārdiem par sirds re-
dzīgumu un atbildību par tiem, 
ko esam pieradinājuši, uzrunāja 
2007. gada absolventu iestudē-
juma „Mazais Princis” dalībnieki 
skolotājas Intas Someres vadībā. 

Par to, ka līdzdalība dažādos 
projektos vakarskolas jauniešiem 
devusi lielisku iespēju iepazīt tu-
vākas un tālākas zemes , pārlieci-
nāja absolventu grupa  skolotājas 
Tamāras Pavlovas vadībā. Dzirdē-
to papildināja krāšņi attēli ar va-
karskolas audzēkņiem uz  apmek-
lēto vietu fona.

Uz ekrāna demonstrētās pāru 
bildes pierādīja to, ka vakarskola 
ir auglīga vieta, kur satikties un 
izveidot ģimeni. 

Uz mīļu, ģimenisku noskaņo-
jumu vedināja uzvedums „Zaķī-
šu pirtiņa”. Izrādās, ka pēdējo 5 
gadu laikā vakarskolas audzēk-
ņiem piedzimuši 34 bērni, bet 
skolotājām – 6. To, ka Limbažu 
vakarskola ir īpaši draudzīga jau-
najām ģimenēm, pierādīja attēli 
no vairākām Rūķu ballēm, kā arī 
aktivitātēm speciāli iekārtotajā 
Taureņu istabā.

Krāšņu sveicienu “balonu lie-
tus” veidā bija atnesušas absol-
ventes – pārdevējas no veikaliem 
TOP, Maxima un LATS.  Arī citos 
Limbažu uzņēmumos un pašval-
dības iestādēs strādā vakarskolas 
absolventi. Par to, protams, va-
ram tikai priecāties.

Kā jau jubilejā, neiztrūka arī 
apsveikumi. Katrs apsveicējs vel-
tīja vakarskolai atzinīgus vārdus, 
uzteicot tās ieguldījumu jauniešu 
un pieaugušo izglītošanā.

Limbažu novada domes priekš-
sēdētājs Didzis Zemmers atgādi-
nāja skolotājiem, ka pašreizējos 
apstākļos, kad vakarskolai stāv 
priekšā jauni izaicinājumi, tās uz-
devums ir dot cilvēkiem jaunus 
piedāvājumus, meklēt nepiecie-
šamāko. „Jūs to varat! Novēlu tu-
rēt kā līdz šim”, teica pašvaldības 
vadītājs.

Limbažu novada domes Sociālā 

dienesta vadītāja Ilga Bērziņa un 
Dienas centra vadītāja Laima Hin-
cenberga, kā arī Katvaru internāt-
palīgskolas direktora vietniece 
Līga Liepiņa atcerējās auglīgo sa-
darbību ar vakarskolu ESF projek-
tā par sociālās atstumtības riska 
mazināšanu.  

Trāpīgi vakarskolas īpašo misiju 
izdevās raksturot Lādezera pa-
matskolas direktorei Taigai Plit-
niecei: „..Skola dod otro iespēju 
brīžos, kad dažādu apstākļu dēļ 
cilvēks nonācis krustcelēs”.

 Starp apsveicējiem bija kolēģi 
no Valmieras un Cēsīm, no Rīgas 
Valsts tehnikuma Limbažu terito-
riālās struktūrvienības, no Limba-
žu novada ģimnāzijas un Bērnu 
un jauniešu centra, sadarbības 
partneri no biedrībām „Limbažu 
filcs” un „Limbažu lauvas” un citi.

Tika sumināti bijušie un pašrei-
zējie skolas pedagogi un darbi-
nieki . Katram tika dāvināta maza 
laterna -  lukturītis. Vakarskolas 
vadītāja Vaira Ābele pateicās vi-
siem, kas bija ieradušie uz skolas 
svētkiem. „Esmu laimīga būt šajā 
kolektīvā starp tik dzīvesgudriem, 
varošiem, saprotošiem, izturī-
giem, arī trakulīgiem cilvēkiem”, 
sacīja Vaira Ābele. Atzīstot, ka 
netrūkst problēmu, kuras vakar-
skolai nāksies turpmākajā darbā 
risināt, viņa aicināja tās šovakar 
atlikt malā, lai svinētu svētkus.

Noslēgumā svinību dalībnieku 
kopkoris nodziedāja dziesmu La-
ternu stundā, šoreiz ar īpaši  šai 
jubilejai sacerētiem vārdiem, kuri 
beidzās ar vēlējumu vakarskolai 
ražīgā darbā sagaidīt simtgadi. 

Dziesmas beigās zāles griestus 
izgaismoja lukturīšu gaismas. Ar 
milzīgām ovācijām zālē tika ie-
nests lielais svētku kliņģeris skait-
ļa 70 formā.

Svinībām noslēdzoties, skolas 
draugu tikšanās Laternu stundā 
turpinājās atmiņās un dejās, kas 
beidzās uz rīta pusi, kad izdzisa 
laternas. 

G. Brakšs, 
struktūrvienības laborants

30. oktobra vakarā Limbažu Galvenajā bibliotēkā emocionālā un sirsnīgā gaisotnē norisinājās 
žurnālistes un literātes Gunas Rozes romāna “101.kilometrs – padomju kauna zona” atvēršanas 
svētki, ko rīkoja Limbažu novada pašvaldība sadarbībā ar LGB. Pirms tam šajā pašā dienā grāmata 
tika atvērta arī Ķirbižu Meža muzejā.

Pasākuma laikā grāmatas fragmentus lasīja rakstnieces draudzene, aktrise 
Aija Dzērve.                                                                                   Foto: Kristīne Ķilpe

Sirsnīgā gaisotnē aizvadīti Gunas Rozes romāna atvēršanas svētki

Izdevniecības “Dienas Grā-
mata” direktore Dace Sparāne-
Freimane ievadā minēja, ka grā-
mata ir liels notikums gan tiem, 
kas neko nezina par Brīdagu un 
101.kilometru, gan tiem, kas ir 
saistīti ar šo vietu. Pati rakstnie-
ce atzina, ka grāmatu rakstījusi 
ar “sirds asinīm” un ieguldījusi 
milzīgu pētniecisko darbu, lai 

grāmata varētu tapt. “Daudzus 
dialogus priekšā izstāstīja fo-
togrāfijas. Dokumentālais ir 
kļuvis par literatūru un otrādi,” 
pastāstīja autore. Viņai bijis 
patiess prieks grāmatas atvēr-
šanas svētkos sastapt klātienē 
tik daudzus cilvēkus, kas bijuši 
saistīti ar vietu, kas aprakstīta 
grāmatā, un kļuvuši par romāna 

tēlu prototipiem.
G.Roze pateicās par atbalstu 

grāmatas tapšanā Limbažu nova-
da pašvaldībai, jo grāmata izdota 
ar pašvaldības un Valsts Kultūr-
kapitālā fonda finansējumu. 

Aiga Evertovska 
Limbažu Galvenās bibliotēkas 

Klientu apkalpošanas centra 
bibliotēku informācijas speciāliste
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Kultūras pasākumu kalendārs
Limbažos
Limbažu un 
Salacgrīvas novadu sporta skolā 

27. novembrī un 4. decem-
brī  plkst.  12.00 OC “Limbaži” 
sporta hallē Limbažu un Salac-
grīvas novadu sporta skolas 
sacensības vieglatlētikā telpās 
1.decembrī plkst. 10.00 OC “Lim-
baži” sporta hallē Limbažu, Salac-
grīvas un Alojas novadu vispāriz-
glītojošo skolu sacensības tautas 
bumbā D grupai (2004.-2005. 
g.dz.)

8. decembrī plkst. 10.00 Lie-
pupes vidusskolā hallē Limbažu, 
Salacgrīvas un Alojas novadu vis-
pārizglītojošo skolu sacensības 
dambretē B, C, D grupām

22. decembrī  plkst. 17.00 OC 
“Limbaži” sporta hallē Limbažu 
un Salacgrīvas novadu sporta 
skolas “Jaunatnes sporta laureā-
ts 2015”.

SIA “Olimpiskais centrs 
“Limbaži””

29.11. plkst. 15.30, Limbažu 
3. vidusskolā OC Limbaži/MSĢ – 
LSPA/Stopiņi /Nacionālā līga vī-
riešiem volejbolā/

02.12. plkst. 20.00, Limbažu 3. 
vidusskolā OC Limbaži 2-Carnika-
va /LBL 3/

04.12. plkst. 15.00, Limbažu 3. 
vidusskolā OC Limbaži –VEF skola  
/LBL 2/

05.12. plkst. 15.00, Limbažu 3. 
vidusskolā Zeltaleja-Tallinas Univ. 
/Baltijas līga sievietēm volejbolā/

06.12. plkst. 12.00, Limbažu 3. 
vidusskolā Zeltaleja-TTU. /Balti-
jas līga sievietēm volejbolā/

11.12. plkst. 20.00, Limbažu 3. 
vidusskolā OC Limbaži -RTU  /LBL 2/

12.12. plkst. 19.00, Limbažu 
kultūras namā Pasākums OC 
“Limbaži” 15 Limbažu novada 
Sporta laureāts 2015

16.12. plkst. 20.00, Limbažu 3. 
vidusskolā OC Limbaži 2- Rugāji  /
LBL 3/

23.12. plkst. 20.00, Limbažu 3. 
vidusskolā OC Limbaži 2 – Jaun-
pils /LBL 3/

Limbažu kultūras namā 
28.11. Jampadrača VI deju 

svētki  „Mūs vieno deja”, Lim-
bažu 3.vidusskolas hallē. Balle 
K/N  5 EUR / 3 EUR pensionā-
riem, bērniem līdz 7g.

05.12. plkst. 18.00, Jauktā 
kora “Doma” -15 gadu Jubilejas 
koncerts.

06.12. plkst. 14.00, Limbažu 
mūzikas skolas Jubilejas koncerts 
70 gadi.

12.12. plkst. 19.00, Sporta lau-
reāts  2015.

13.12. plkst. 11.00, Jauno Lim-
bažnieku uzņemšana pilsētas 
reģistrā.

13.12. plkst. 15.00, Populārās 
mūzikas studijas „Mūzika spār-
nos” Ziemassvētku koncerts.

14.12. plkst. 13.00, Repre-
sēto apvienības Ziemassvētku 
pasākums.

18.12. plkst. 19.00, Deju kopai 
Jampadracis -30, KONCERTS “Zie-
massvētku jampadracis”.

19.12. plkst. 19.00, Deju kopas 
“Jampadracis” 30 gadu jubilejas 
koncerts.

23.12. plkst. 15.00, „Saktiņas 
Ziemassvētki”.

26.12. plkst. 20.00, Vecgada 
balle, spēlē grupa „Vēja radī-
tie” - VAKARU VADĪS KRISTAPS 
RASIMS.

28.12. Daugavas vanagu apvie-
nībai – 70.

31.12. plkst. 00.00, Jaunā gada 
sagaidīšana Baumaņu Kārļa lau-
kumā. Salūts!

Limbažu Galvenajā bibliotēkā:
3. decembrī plkst. 10.00 – Jau-

no grāmatu diena. Lasītāju kluba 
tikšanās. (1.stāvā)

- jaunieguvumu (nozaru un 
daiļliteratūras) bibliogrāfiskais 
apskats;

- aktualitātes bibliotēkā
3. decembrī plkst. 16.00 – LGB 

– Novadpētnieku un vēstures 
draugu interešu grupas tikšanās. 
Tēma – “Ekonomiskā darbība 
Limbažos 1941. – 1944.gadā”. 
Laipni aicināti visi interesenti!

5. decembrī plkst. 11.00 – Ģi-
meņu diena “Leļļu valstība ma-
ziem un lieliem”, Arnolda Burova 
animācijas filmu programma. At-
balsta VKKF. 

12. decembrī plkst. 13:00  – 
Limbažu Mākslas skolas audzēk-
ņu izstādes “Ieraugi sapņus snie-
gā!” atklāšana

16. decembrī plkst. 18.00  – 
Latviskās dzīvesziņas pasākumu 
cikla “Gadskārtas – senču tradī-
cijas mūsdienās” ceturtais pasā-
kums “Ziemassvētki”. Tikšanās 
ar latviskās dzīvesziņas biedrības 
“Saulesrits” vadītāju Robertu 
Šilingu

Decembrī – Leļļu mēnesī  ai-
cinām iedzīvotājus dāvināt Ča-
lotavas bērniem spēles un ro-
taļlietas, kā arī iesaistīties leļļu 
darināšanas radošajā darbnīcā 3. 
decembrī

Izstādes:
Līdz 11. decembrim izstāde 

“Latvijas vēsture karikatūrās” (2. 
stāvā)

No 12. līdz 30. decembrim – 
Limbažu Mākslas skolas audzēk-
ņu izstāde “Ieraugi sapņus snie-
gā!” (2. stāvā)

No 1. līdz 30. decembrim – 
mākslinieces, valmierietes Sil-
vijas Melnūdres darināto leļļu 
izstāde “Leļļu valstība” (2. stāvā)

No 1. līdz 15. decembrim – li-
teratūras izstāde “Lelles, lellītes” 
(2. stāvā)

No 15. līdz 30. decembrim – li-
teratūras izstāde “Ziemassvētkus 
gaidot” (2. stāvā)

No 3. decembra – Jauno grā-
matu dienas – daiļliteratūras 
un nozaru literatūras izstāde (1. 
stāvā)

Literatūras izstāde “Luksem-
burgas prezidentūra Eiropas Sa-
vienības Padomē” (2. stāvā)

Informatīva izstāde „Jaunākais 

par Eiropas Savienību” (2. stāvā)
Piedāvājums:
• Apmācības interešu grupām 

– datorprasmes, angļu valoda, 
krievu sarunvaloda, radošās 
darbnīcas (pieteikšanās pa tālr. 
29283652)

• Ar datoriem aprīkotas klu-
sās darba telpas individuālam 
un grupu darbam, attālinātās 
darba vietas – “mazais birojs” 
uzņēmējiem  

• Datu bāzes: news.lv,  letoni-
ka.lv, NAIS.lv, nozare.lv (LETA biz-
nesa portāls),  Limbažu un Alojas 
novadu bibliotēku kopkatalogs  
grāmatu rezervēšana un lasīša-
nas termiņa pagarināšana inter-
netā limbazi.biblioteka.lv/Alise

• Saraksta “Publikācijas par 
Limbažu novadu no Lursoft 
Laikrakstu bibliotēkas news.lv” 
sagatavošana un izsūtīšana elek-
troniskajā pastā katru nedēļu 
(pieteikt pa tālr. 64070710)

• Grāmatu nodošanas iekārta 
bibliotēkas grāmatām (pie biblio-
tēkas) 24 stundas diennaktī

• Apmācību, pasākumu telpu 
un terases noma (pieteikt pa tālr. 
29283652)

• Bibliotēkas apskates ekskur-
sijas (grupām lūdzam pieteikties 
pa tālruni 29479811)

• Skolēniem piedāvājam te-
matiskās ekskursijas pa bibliotē-
ku ar interesantām aktivitātēm 
(lūdzam pieteikties pa tālruni 
29479811)

Katvaru pagastā
Pociema bibliotēkā

27.11. plkst. 17.00 radošā dar-
bnīca “Sniega bumba”. 

22.12.  pasākums «Ziemassvēt-
ki mežā».

Pociema kultūras namā
28. novembrī, plkst. 14.00 

Umurgas amatierteātra izrādes 
– Neretietis ‘’Šmiga brauc uz 
ārzemēm” un Hermanis Paukšs 
‘’Piedod, Bokačo, ja vari’’. Ieejas 
maksa 2 EUR. 13. decembrī Zie-
massvētku koncerts ‘’Ar ziemas-
svētku gaismu dvēselē’’ Piedalās 
pašdarbības kolektīvi, darbosies 
radošās darbnīcas. Lielās egles 
iedegšana! 19. decembrī, plkst. 
10.30, Ziemassvētku eglītes pa-
sākums pagasta pirmsskolas ve-
cuma bērniem. 

26. decembrī, plkst. 17.00, Vi-
dzemes pūtēju orķestru dižkon-
certs ‘’Atkalsatikšanās priekā’’. 

20. decembrī, plkst. 
10.00, Pociema kausa 
izcīņa zolītē-noslēgums.

Katvaru bibliotēkā
01.12.-23.12. Literatūras izstā-

de – Ziemassvētku prieks 
07.12.-18.12. Ziemassvētku 

apsveikuma kartītes – Katvaru 
internātpamatskolas skolēnu ra-
došo darbu izstāde 

Limbažu pagastā
Lādezera bibliotēkā

 Līdz 10. decembrim skatā-
ma novadpētniecības izstāde: 
“Nabes muiža – cauri laikiem” 
(Mariannas Surovas fotogrāfijas 
un novadpētniecības materiāli; 
Daces Gailes novadpētniecības 
materiāli).

Sabiedriskajā centrā ‘’Lādes 
Vītoli’’

28.11. plkst. 10.00, Radošā no-

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001

e-pasts komunikacija@limbazi.lv, 
tālr. 64020410, www.limbazi.lv
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR”

darbība-Adventes vainagu, Zie-
massvētku dekoru gatavošana. 
Vada floriste Inta Šneidere. Dalī-
bas maksa EUR 1,50.

No 1. decembra mākslinieces 
Līgas Jukšas vadītās Radošās ap-
vienības dalībnieku darbu izstā-
de (Rīga).

12.12. plkst. 13.00, Vokālās 
grupas ,,Pogas’’ koncerts ,,Zie-
massvētku krāsas ‘’.

18.12. plkst. 18.00, Limbažu 
pagasta senioru Ziemassvētku 
sarīkojums. Piedalīsies seno er-
moņiku ieviņu meistars Valdis 
Andersons, amatierteātris ,,Lā-
diņš’’, grupa ,,Rīgas iela’’.  Pieteik-
šanās pa t.n. 20281010, nodroši-
nāts transports.

Lādezera pamatskolas zālē
30.12. plkst. 22.00, Vecgada 

balle. Muzicēs grupa ,,Blēži’’. Ie-
ejas biļete  EUR.3.-                                               

Pāles pagastā
Pāles kultūras namā:

29. novembrī, plkst. 17.00, ie-
degsim pagasta egli. 

19. decembrī Ziemassvētku 
pasākums pirmsskolas vecuma 
bērniem. 

Vidrižu pagastā
Vidrižu Saieta namā:

20. decembrī, plkst. 15.30 
Pirmsskolas vecuma bērnu Zie-
massvētku eglīte – Lielo leļļu izrā-
de “Ziemassvētki pie krustmātes 
MUMŪ”. 

22. decembrī, plkst. 13.00, Zie-
massvētku pasākums pagasta se-
nioriem ar dažādiem muzikāliem 
pārsteigumiem. Ar groziņiem! 
Pieteikties pie Maijas.

Skultes pagastā
Skultes kultūras 
integrācijas centrā:

16. decembrī, plkst. 11.00, 
Skultes kultūras integrācijas 
centrā Ziemassvētku pasākums 
pirmsskolas vecuma bērniem 
(kuri neapmeklē bērnudārzu). 
Bērnus gaidīs Ziemassvētku vecī-
tis, pasaku tēli un jautras rotaļas. 
Informācijai t. 29107841.

21. decembrī, plkst. 13.00, 
“Ziemassvētki sabraukuši”. Pasā-
kums Skultes senioriem.

31. decembrī , plkst. 23.00, 
Vecgada  balle un Jaunā gada 
sagaidīšana. Muzicēs grupa – 
Ceļojums. Iepriekš piesakoties 
– Ieeja – Eur 10,00. Informācija 
– 26419301.

Viļķenes pagastā
Viļķenes kultūras 
namā:

8. decembrī, plkst. 18.00, 
Latviešu spēlfilma „Romeo un 
Džuljeta”.

10. decembrī,  plkst. 18.00, 
Koncerts Ziemassvētku ieskaņai.

22. decembrī, plkst. 14.00, Zie-
massvētku pasākums senioriem.

Valsts svētku nedēļa Viļķenē 
aizsākās 11.novembrī ar 
latviešu spēka zīmēm 
izgaismotu kultūras nama 
un baznīcas apkaimi. Par 
šo gaismas parādi bija 
parūpējušies Viļķenes kultūras 
nams (vad. Vineta Kalniņa) 
un biedrības “Attīstība Plus” 
aktīvisti, ieguldot biedrības 
līdzekļus. 

Viļķene valsts svētku nedēļas noskaņās

Apbalvojuma “Gada cilvēks Viļķenes 
pagastā” saņēmējs Ilmārs Dzenis.

Lāčplēša dienai veltītu kon-
certu Katrīnas baznīcā sniedza 
jaunieši no Limbažiem – Rūdolfs 
Pelēkais, Una Arbidāne, Eliza-
bete Rebaine, Marta Ceriņa un 
Niklāvs Rudzītis. To papildināja 
Lienes Mednes Grigorjevas vei-
dota videoprojekcija ar viņas 
vecmammas Gaidas Mednes 
dzeju. No baznīcas ar Bauma-
ņu Kārļa Viļķenes pamatskolas 
jaunsargiem priekšgalā sekoja 
lāpu gājiens uz Baumaņu Kārļa 
pieminekli. Tur Latvijas brīvības 
cīnītāju atmiņu stāstus pārlapo-
ja skolotāja Vizbulīte Ozola un 
uz kopīgu sadziedāšanos rosi-
nāja skolotāja Aira Jākobsone. 
Piemiņas brīža izskaņā Viļķenes 
pagasta pārvaldes vadītājs Il-

mārs Dzenis pieminekļa pakājē 
guldīja ziedu pušķi un klātesošie 
no līdzatnestajām svecītēm vei-
doja Saules zīmi. Vēl krietnu brī-
di pēc pasākuma sanākušajiem 
bija iespēja vērot lāpu un svecīšu 
spožo starojumu, baudot skolas 
saimnieču vārīto karavīru putru 
atpūtas laukumā dīķmalas pre-
tējā krastā.

14.novembrī ar svinīgu sarī-
kojumu “Ir tikai viena Latvija” 
viļķenieši atzīmēja Latvijas prok-
lamēšanas 97.gadadienu. Svētku 
uzrunu teica Viļķenes pagasta 
pārvaldes vadītājs Ilmārs Dzenis. 
Viņš šogad izvirzīts jauniedibinā-
tā Limbažu novada pašvaldības 
apbalvojuma “Gada cilvēks Viļ-
ķenes pagastā” saņemšanai par 
ilggadīgu darbu pagasta attīstī-
bas un atpazīstamības veicinā-
šanā. No Limbažu novada paš-
valdības Domes priekšsēdētāja 
pirmās vietnieces Inetas Zariņas 
un pašvaldības administratīvās 
nodaļas vadītājas Antras Kama-
las rokām apbalvojumus un zie-
dus saņēma arī pārējie Atzinības 
raksta un Pateicības raksta iegu-
vēji – Brigita Skujiņa, Aigars Erd-
manis, Ilga Liparte, Vineta Kal-

niņa, Anita Zelča, Inta Tarasova 
un Una Hildebrante. Kā apstipri-
nājums veikuma sabiedriskajam 
nozīmīgumam, apsveikto rokās 
sagūla dāvātie ziedu klēpji, bet 
sirsnīgu koncertu sniedza vietē-
jie pašdarbnieki – dziedātāji un 
dejotāji. 

Mārīte Purmale
Viļķenes pagasta bibliotēkas 

vadītāja


